
CBHY PrtKUMiMTYl
Pcniini*
W M w  ■ ericit mforiąeznej: .Gs rata 
Por wraz t  przesyłką pocztową
SO tale. .Gazet. Wi«W i •' wraz 
* praesylL, pwcztowi, 14 Mk. — Oba 
wydania (.Poranna* i .Wieczorna" 

z praaaytKą nocztows, U  MIc.

NUMER DZISIEJSZY ZAWIERA 10 STRON

GMZETM
Ogłoszenia

irzyjraoje Administracya. ni. *  >< -ła 
,  4. gdzie tei iJzieia »'« bezpłatnie 
wszelkich wyjaśnień i porady w apra- 
wach raidimy, w rzczogóli.cści przy 

układanh. treści głoszeń-

l

W Z ntawie nabyć noina „Gazata Poranna'
I .Gazetą Wleczemą* w Biurze dziennik(" »

oŁ Widok L 19 J
/ JR71NNM

wychodzi codziennie o godzinie 6 rano i o godz, i popof, („Gazeta Wieczorna")

P. T Interesentów uprasza się o zgłaszanie w sprawach redakcyjnych wyłącznie miedzy gwL 6 a 7 wioozorem w biurze Redakcyi przy ul. Sokoła 41, 
Rękeplsów ne zwr .ca się. — Biur t Adminietracyi otwarto codziennie od godziny 6-tej rano de godz. 7 mej wieczór. — Telefon redakcyjny Nr. 15.

Sr. 5158. Lwów, czwarteli 1 Kwietnia 1920 Roft XI

Rząd sowietów proponuis zawieszenie Prosili
Odp wiedź Cziczerlna na notę Polska!
CfilE ftfli uta ipntiffli 

żjfiia gigi! ssM i ftHrl
Zebranie w Iz t 'e  handlowej i przemysłowej.

Lw ów , 31 tnarca.
( ? )  Minister Grabski, przybyły jpik wadom** 

wczoraj do Lwowa o  god'z, 4.o0 po ipol., zjawił się 
w Izb;te handlowej, która urządziła zebranie za
stępców wszystkich gałęzi życia gospodarczego 
tut okręgu. P iez. Izby Baczewski powitał mini
stra i przedstawił

smutny obraz życia ekonomicznego wscho
dniej Małopolski.

Wskazując r.a konicejność uruchom!enia warszta
tów pracy, podkreślił też potrzebę pomocy dla 
Lwowa, który nie powinien upaść do roii prowin
cjonalnego fnasta bez większego znaczenia, bo 
taimy gospodarczo, będzie też silna ostoją. naro
dową na kresach.

Następnie zabrał głos p. Lewaków sld, który 
poruszył niedoiraganŁa i potrzeby przemysłu na
ftowego. Domagał się, by rrad dążył do

spolonizowania prz®inysiu rafineryjnego,
oaz hamowania jego rozwoju, udzielając koncesye 
przedewszystkiem obywatelami polskim, zaś ob
cym 'kapstaiwtem tytko przy zagwarantowaniu u- 
działu ■Kapitału polskiego. Co do projektu monopo
lu naftowego należy baczyć, by ronopoi nie zabił 
Inidyatywy prywatnej, którą rzad wiinien raczej 
wspomagać. Mówca wyraził życzeń: e, by rząd 
szczególne uwzględniał potrzeby Lwcwa, drugiej 
Częstochowy Poteki.

R. Ohly przedstawił smutny s,fat rękodzieła 
i żądał opieki rządowej w  tym kierunku, by rząd 
założył —

składnice surowcowe
erraz wyposaży! orgaoizacye rękodziełu'cze w  śród 
ki pieniężne, umożliwia;ace prace w interesie tej 
gałęzi rrodukcyi.

Przewodniczący KongTefea cyt Kupieckiej p. 
KauczyftskI żalił się na

przepisy krępujące działalność handlu,

jak <np. ustawa o 8-godzmnyro cznsie pracy, w y 
sokie ażto cłowe, na brak wagonów itp. W ykazy
wał też szkody wypływające ze sposobu urzędo
wania urzędów przywozu i wywozu.

^Ci>j dalszy na str. 2 giej).

Transporty bolszewickich posiłków na front polski.
H L o m u n l  S s& t£ % ^ u  s e u  ? r a l n e « o .

Warszawa, 30 marca. I wypad na wschód od Daszikowiec i wschód od 
Na Polesiu i Wołyniu poza walkami artyleryi, Kałusza na-d Dnjjjśtretn, Po zb ijać  znaczniejsze siły 

znaczniejszych działań bojowych nie było Na Po i nreprzyjacielsk e. bolszewicy forsownie transpor- 
lasiu przeprowadź ;T nieprzyjaciel szereg ataków, świeże siły na nasz iront. Lotnicy mtlduia na 
uderzając simie aa odoiwek Daszkowiec, Osmoło-! wazystŁch stacyach 1larkł/wyicih wyładr-wj, va& 
wa i'Strug. Ataki zostały zwycięsko odparte, a !wie transportów rLeprzyjactebkich. 
od działy nasze w odpou iedzi wykonały udary — Kuliński.

Ukra ńcy Taję’! Odessą i Humań!
Paryż, 30 marca. , slde pod wodzą generała Paw lejk i zajęły Odessę 

(P A T )  Iiavas. (Na podstaiwie wiadomości u -li Humań —
kmińsikiego biura prasowego). Oddziały ukraiir |

GEN. IIENRYS ZADOWOLONY Z FRONTU.
Paryż, 30. marca. 

(PAT.). Generał Hen rys oświadczył koTe- 
spoinićteirtowj „Teinpsa“ : Pcsiozas ostam.di dwóch 
iiniicsęcy zwiedziłem front bolszew icki <na Podolu 
i Wołyniu, sfkyi powróciłem zadowolony pod ka
żdym względem. Poz;fcm moralny'' u żo^ierza do. 
Skonały, umundurowanie lepsze, także lepsze za- 
prawiaiiiowartie. W  ostatn ch czasach okazali Po
lacy na. poszczególnych odcinkach wiele odwagi

Armiia (PuMa posiadła warunki, aby odpowiedzieć 
na atalkd bołszewików, prowadzone ze znacznem* 
s łaimi. Bolśzew.cy próbowali ataków na całym 
fr-rncie, ofensywa ich jednak -się załamała- Bol- 
szev: cy mitmc przeprowadzonej rectrgamzac: i 
ue będę- mogilj częśc ej powtai'zać ataków. Armia 
polska mimo trudnych warunków zrobiła wielkie 
postępy i Jê l pójdzie tlalej po tej samej drodze, 
potraf wypełń# swoje zadań. e.

Rząd sowietów proponuje zawieszenie broni!
Pragnie podjęcia rokowań na terenie neutralnymi 

Odp wiedź Cziczsrl.to na notę Patka.
Warszawa, 30. marca, i sowłetcw propemie zawarcie zawieszenia bnouł. 

(PAT). Dziś. 30 biii. nadenła tta im ę pani — —  ~  , ,
ministra spraw zagranicznych Potka ds*poszti ^ _ caiy n̂ _t̂ yck potekcMiosyjsIdm i wyraża chęć*
Iskrowa od komisarza sow iecklego dla spraw za- < aby spotkanie ddegatów polskich 1 msyjskleh od-
sraniarnych CzioKerfna. W  rodfotelesranjfcj t y m --------------------        z
Ckrzetiu rawładamia, że rząd republiki sowietów ^  na gruncto nentrainym, zaznaca^ąc, t<

• rzyjmuje z zadowołtóem do wiadomości ośwPd- którekolwiek z nuas Estonii odpowiadałoby wrjle-

ozenle rządu polskiego o gotowości wszczęcia ro- j piej cetowL W  Mr cu rząd sowietów wyraża Prza-

kow iń  -^okojowycn lft. kwietnia b r, dpatrujne w to nanlj. że okoliczność powyższa  wpłynęłaby r<- 

tem rękojmię ustalenia sąsiedzkiej przyjaźni mię- myśtofe na fi*ziiliJ  rokowań pokofoiwyoh

dzy obu krajami. Jednocześnie rzad rmylskichi
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Potrzeby przemysłu budowlanego onwwfttf 
prezes Izby inżynierskiej Gąslorowskl. W  szcze
gólności domagał się inicyatywy rządu w  urucho
mieniu tego przemysłu i gałęzi pozostających z 
nim w  związku, jak cegielń, cementowni itp.,

decentralizacją spraw fo^tfCych się z  odbudo
wa kraju,

oraz ulg na rzecz orgaićiŁacyi budowlanych.
Poseł Hausner wskazał na niezadowolenie 

miast z powodu

“ zastoju przemysłowego życia,
co powoduje poważne zjawiska socyalne, oraz po
ruszył szereg spraw aktualnych dla odbudowy 
miasta Lwowa.

Następni mówcy pp. Aleks. Lewicki, Eisen
stein, Maksymowicz | OreoSłein zajmowali się 
sprawami dotyczącemu handlu.

Poseł Diamand podniósł, że pierwszy raz zje
chał członek rządu do Lwowa, przeto nie dziw, że 
interesowane sfery podnoszą żale i żądania, nie 
należące ściśle db resortu Ministra skarbu. Pod
kreśla,, że niestety

w Warszawie niema dostatecznego zaintereso
wania dla Małopolski.

Za czasów austr. Lw ów  był centrem życia gospo
darczego b. Galicyi wskutek tego miał dość sił, 
by być ośrodkiem' polskości. Należy w ięc irsilnić to 
miasto pod względem gospodarczym, be

z upadkiem ekonomicznym nastąp! rutenizacya 
Lwowa.

W ięc należy przenieść do Lwowa Urząd naitowy, 
gdyż z niin przeniesie się cały szereg bogatych 
przedsiębiorstw.

Po przemówieniu arch. Zachariewlcza, który 
domagał się pomocy rządowej na cele budowy 
domów robotniczych, oraz p. Schutzmanna, który 
omawiał stosunki w  przemyśle naftowym, wyka
zując cyfrowo, że przemysł ten

pracuje obecnie w deficycie,
itabral glos p. minister skarbu.

Minister Grabski zaznaczył na- wstępie, że 
obraz, jaui rozioczyR poszczególni mówcy o poło
żeniu go poóarczńn wscficdlniej Małopolski, jest 
bardzo smutny. Konieczna jest zatem odpowiedn a 
pomoc rządu. Podkreślić muszę — mówił mumster 
—  że w Polsce

nie woino być maiłstrowi skarbu fiskalistą,

lecz powinien starać się uzgodnić politykę gospo
darczą we wszystkich dziedzinach i dzielnicach.

P°lityka ekonomiczna powinna górować nad 
wszelklemi zamierzeniami.

Zdaje stę, że w  Matopolsce skupia się to, co w y
daje się źródłem bogactwa państwowego, tymcza 
sem na każdym kroku podnoszą się skargi ria bra
ki 1 niedomagania. Czy.czasem niecna za dużo cen 
tralizmiu? Stał on się właściwością rządu nie dla
tego, że leży w charakterze polsikim, ale na raz'e 
z  konieczności. Skoro powoła się do życia woje
wództwa, spodziewać się można zmiany na lep
sze, bo liczr.e atryfcucye, rządu centralnego 'przej
dą na n''e. Nie przeczę, że

w wielu sprawach aparat centralny Jest nieudolny.
Województwa o odpowiednim zakresie działania 
zaradzą niejednemu złemu i pzryczyrć się będą 
mogły do ożywienia życia gospodarczego Mało
polski. Sprawa uruchomienia przemysłu budowla
nego postępuje naprzód. Już zadecydowano przy
dział węgla ‘ cementowo om, to sumo stanie się 
wkrótce zapewnie na rzecz cegS<Vi. Celem

pobudzenia ruchu budowlanego
jest projekt zwolnienia nowych budynków od 
przepisów o ochronie lokatorów i rekw zycy i mie
szkań. Wieś czekać z odbudową nie może, -bo trze 
ba podnieść produkcyę rolną, co wyjdzie na' ko
rzyść miastom. Ale także miastom' umożliwić nale
ż y  odbudowę. Powinny one jednak także same 
'ująć tę sprawę w swe ręce. Co się tyczy .przemy
słu, to on przedewszystkiem zdoła poprawić wa
lutę naszą, więc i Sejm i Rząd chce mu pomódz. P. 
Minister omówił szczegółowo

potrzeby rozmaitych gałęzi przemysłu

i zapewnił o życzliwości1 rządu dla ich potrzeb. Co

do przemysfu naftowego prosi! o wskazówki, łąk 
rząd ma oostąpić, a wszystko będzie przychylnie 
rozważane. Monopol będzie tylko w  tym celu e- 
wentualnie wprowadzony, by

p°dnłeść, a nie ta®owac piicyatywę prywatną.
Jeśliby atołi miał przyndść krzywdę przemysłowi 
naftowemu, p. Minister chętnie od niego odstąpi.

Przechodząc do sprawy zaopatrzenia przemy
słu w  surowce i maszyny, nadmienił p. Minister, 
że dla importu tych artykułów trzeba taniej walu
ty zagranicznej. W  oełu uzyskania tejże, minister
stwo skarbu ujęło w  swe ręce

eksport drzewa,
nadto stara się o pożyczkę zagraniczną. Tej atoh 
r e  można otrzymać, bo obce państwa dają tylko 
pożyczkę na kupno gotowych produktów. Poratu
je nas przeto pożyczka dolarowa, którą otrzyma
my od naszych rodaków w  Ameryce, Z tej poży
czki płacić się będzie surowce i maszyny, oraz 
przeznaczy się

odpowiednie kw<>ty na inwęstycye kolejowe. 
Wysokie cla, ra  które skarży, się handel, nie są w 
istocie wygórowane. Jest ono bowiem 10 Tazy 
wyższe od cła przedwojennego, podczas gdy cena 
towarów poszła w  górę trzydzieści' kilka razy, ze 
względu na iizką walutę naszą. Pragnę — zape
wnił p. Minister —  by

artykuły ootrzebne do życia bvły całkiem woi- 
_ oe od cła.

Dochód z  lego  źródła jest niczem w  porównaniu 
ze szkodami, jakie powstać mogą przez podroże
nie ogólne żyda. Jednak dużo towarów drożeje 
bez względu na cla, a w tych wypadkach niema 
racyi a ze c  się dochodu z •ęet. Minister zapowfe- 
dziat zarazem reformę traktowania spraw pozwo
leń wywozowych i przywozowych. Na zakończe
nie wskazał na

ciężkie pofożenfe Państwa,

które zawsze jest jeszcze w  stanie wojennym 1 
które dotąd wysilać się musi w  kierunku wojsko
wym, zan edbując z konieczności ipotrzeby admini 
stracyj cywilnej. Ale wojna skończy się, Śląsk 
Górny prawdopodobnie 'przyłączy się do nas, co 
ze względu • a węgiel wzmoże nasze siły, a w ów 
czas nastaną' lepsze czasy. Trzeba wydoskonalić 
aparat administracyjny i dojść do dobrego porożu 
mienia z siłami twórczemu To  zadanie ułatwić mo 
żna rządów;, przez tworzenie

asocłyacyi łączących w  sobie całe gałęzie pra
cy gospodarcze}.

O godz. 8 wieczór skończyło się zebranie w  
Izbie handlowej, poczem p. Minister udał s ę na 
obiad, wydany przez Izbę w  Hotelu George‘a.

Z POBYTU MINISTRA WE LW OW IE.

(mg) Przybyłego wczoraj w  południe do Lw o 
wa min. skarbu Władysława Grabskiego na dwór 
cu powitali przedstawienie rządu polskiego, Ge
neralny De egat dr. Gałecki, prezydent miasta 
Neumann, prez. dyrekcyi skarbu Bugno z radcą 
skarbu SkwaTczyńsJbm, dyrektor kola? Barwicz i 
dyrektor polcyj Relmiender.

Z dworcą kolejowego, udał się mimster do a- 
paramer.tów generalnego delegata, gdzie zamie
szkał. —

O goda ? po poi. wydał prezydent • miasta 
śn&darrię w  sali ratuszowej n;a cześć gościa, w  
którem w ży li udział przedstawiciele władz cy
wilnych i .wojskowych. W  czasie przyjęcia’ prze
mówił prez. Neumann i min. Grabski. Wieczorem 
odbył się ob'ad, wydany przez Izbę handlową w  
Hotelu George‘a.

Minister udzielać będzie amdyeucy! dziś przed 
południem, poczem Odbędzie tfę w  południe śnia
danie, wydane przez bank:'.lwowskie.

Ze spraw ruskich.
Lw ów , 31 marca.

PETLURA JEDZIE DO CZECHO-SŁOWACYI.
(zet) ,.Venkov“  dOnosi: Ataman Petlura zarrtle 

rza w  najbliższym czasie przyjechać do Czech ce

lem agftacyi w  obozach jeńców ruskeh za ptzc-
niesien em ich do Brześcia Litewskiego, iżby w  
szeregach armii polskiej walczyli z bolszewikami

NOW V SAMOZWAŃCZY DELEGAT.
Do ,.Wperedu‘‘ piszą z Wiednia:
Z ramienia delegccyi wiedeńskiej Ukr. Rady 

'Nacyonalnej wyjechał d'o Ameryki dr. Longin- Ce- 
gelskij, celem* zbóprania składek dla starego kraju. 
Podajemy do wiadomości wszystkich orgacizacyi 
ruskjch w  Amerype, że przeciwko wyjazdowi dra 
Cogiekkiiego wncślj prze-ds*awicte,e wszystkich 
partyi ruskich w  Galicyi stanowczy protest. Pro
test ten wysłano w  swoim czasie do wiedeńskiej 
Ukr. Rady Nacyonalnej. Pomimo to posłano dra 
Cegielskiego do Ameryki, Nie- dawajcie za len- ani 
jednego centa drowi Cegielskiemu i poradżce mu 
by powracał do starego kraju.

y

KARPACKA RUŚ PRZECIW „UKRAIŃCOM**.
W  piśmie „Rus-kaja Zemła“ , wydawanent w  

Użgorodzie na Węgrzech, znajdujemy nader cha. 
raktarystyczr.y artykuł pióra Iwana Jósfowa, z 
którego na uwagę za-sługuje ustęp następujący:

— 'Pamiętam bardzo dobrze, że u nas w Rusi 
Karpackiej przed wojną nikt nie słyszał o Jakichś 
Ukraińcach. Wiedzieliśmy tytko, że jest jedna par. 
tya, która zdradziła 'naród rosyjski i wstąpiła na 
służbę imperyalistów austryackich i że tę partyę 
nazywają Ukraińcami.

Podczas wojny Ukraińcy grali bardzo hanie,
bną rolę. Byli oni szpiegami- miłitaTyzmu aus‘ryac- 
kiego i niemieckiego, przez nich cierpiały nrtiony 
Rosyar., dziesiątki tysięcy najlepszych synów 
naszego narodu zginęło ś:r0erc3ą męczeńską. Za to 
wszystko i za obecne nęazne nasze położenie mo. 
żerny dziękować Ukraińcom.

Nasz Rusin karpacki nie miał nigdy niczego 
wspólnego z nimi. On zachował swoją rosyjską du 
Szę, a kto był w  Rosy; w  newoli, może powie, 
dzfeć, że Rosyanie lepiej obdhodizili się z  carod, ni- 
źli z Ukraińcami galcyjskimi, widzę® bowiem*, że 
miamy tę samą dusze -rosyjską, a brak nam ukraiń- 
sko-mazepińskiej podłości i złego charakteru.

Obecnie zjawili się Ukraińcy także u nas na 
Rusi Karpackiej.

Cóż tutaj czynią? To sarno, co robi; w  dawnej 
AustryL Przyszli, by zadać dos naszemu narodo
wi rosyjskiemu podczas jego odrodzeń a. Zabiera
ją nam nasz język rosyjski, żeby go zastąpić mową 
..ukraińskąchcą odebrać nam naszą pteowaSę re 
syjską, jak to niedawno chcieli zrobć Madziarzy: 
chcą uczynić dla nas obcą rosyjską książkę i lite
raturę, którą tak szczycimy się wobec całego 
świata. . •— -

Jak wobec tego wyglądają przechwałki Rusi
nów galicyjskich o milionach id t braci za Karpata
mi? —  po z w o,i my sobie zapytać.

ŁYSEtfKO WE LWOWIE. Vv
Znany ruski kompozytor i dyplomowany pro

fesor śpiewu, Mikołaj Łyseiiko, znalazł się skut
kiem* zawieruchy wojennej we Lw ow ie Wraz z ro
dzina i zabawi dłuższy czas. Ma on za sobą duży 
dccobek na polu muzyki wokalnej, a nawet urzą
dza w najbliższych dniach swój koncert kompo
zytorski.

£  D N I A .

SILA PRZYZWYCZAJENIA.

Odbywając właśnie podróż,
Która dzisiaj nie jest miła, 
Nauczyłem się przynajmniej 
Czem jes* przyzwyczajeń sita

Po nieboszczce c. k. Austryi 
Wagon1 był spuścizną marną 
K. k. Statsbahn 1 Nłchtriaucher
Przemazano farbą czarną. *

Jak w wagonie zwykle bywa,
Ody człek sobie dobrze podje. 
Jąłem szukać w kól turkocie 
Jakie wagon gra melodye.
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G o i to? czy mię słuch nie myli 
Czy to oman jest zdradziecki?
W  kóf turkocie najwyraźniej 
Usłyszałem „Marsch Raaelzik, 4

I za cnwuę, ohąc do rx szty 
Zepsuć mi podróży frajdę 
Wagon zagial. „Goit erhaltę44 
Wkońcu: „Roslein auf der W eide“ .

A więc chociaż, w  stułbie polskiej 
Przez rok się spisywał graoko 
Widać, że posiadał ciągle 
Duszę c k. ausiryacką.

Stąd nauka' jak na dłoni,
Pu polsku się nie czuje,

Choć się starą e,ykietę 
Na obliczu przenialuie.

Wydział Pow ałowy i Pqł*k§ Orgamzacyę Powia- zapałem podchorę;y Jan Rogowski. Czysty do

N^mw.

£f ha św?ęt& Na c zelni Ko we ge.
Z uroczystości cbehodu imienin Piłfrodskięoo.

(Korcspondencya własna , Gazety Porannej41).

Trembowla »  m r tu
Urządzeniem uroczystości zajęły się u nas 

tak władze wciskowe jaK i miejscowe starostwo. 
W wiftilię uroczystości pronęły od wczesnego wie- 
czora na ntrurach starożytnego zamku ognie, 
gmachy publiczne i prywatne pięknie det.orounrfa 
ludność w onorągwh portrety Naczelnika ozd 
bione festonami etc. W koszarach wojskowych 
ruch niezwykły; śpiewy żołnierskie, radość nad 
zwyczajna* Na brjmach i mu ach koszarowych 
entuzjastyczne napisy ku czci Naczelnego Wodza.

ILlcąne tłumy publiczność* pośpieszyły w 
o’niu uro zystoś i do świątyni, gdzie kanon.k ka. 
Dr. Jełpwicki odprawił pontyfika!ne nabożeń two. 
Odśpiewanie „F*jty“ i „Boże cos Polskę*' spoię- 
gowało jeszcze bardziej podnLsl/ nastrój uro
czystości. Zarządzona podczas nabożeństwa skład
ka przynios ą na Dar Narodowy dla Naczelnika 
Państwo k o(ę 1200 K. Po ni boieństwie odbyła 
się u-oczysiość w miejscowem templum, w któr-j 
wzięła udz ał D jb iiczn ość  i rzedstawicielc władz, 
i gdzie złażono na Dar Narodowy dla Piłsudskiego 
kwotę 10OU K  Wieczorem zajaśniały mury zamku 
powtórnie łuną ognia. Imieniem ludności miaśta 
wysłano do Mocze nika Państwo telegram podpi
sany przei tuL Komrndę wojskową, starostwo!

tową w którym wyrażono mu cześć i hołd z za
znaczeniem, żt * ;emia tre/nbowdrke od wieków 
stanowiła 1 stanowić będzie nieodłączną część 
Państwa Polskiego. 3oi.

Gródek na Podolu w marcu.
Miasteczko ńnśzt czciło po raz pierwszy i  

wolna Polską dzień Imisnin Józefa .rfłsudsklego. 
Kwaterujące tu i d iziały wojskowa wzięły w ttj 
ufuczystości bardzo czynny udział 1 w głównej 
mierze przyczyn.ły się do jej utwietnienio. Rano 
odbyło się w kościele parafialnym solenne nabo
żeństwo z kazaniem a wieczorem uroczysty wie
czorek. Słowo wstępne wypowiedział por. Błażc* 
jowski, odczyt „U życiu i działalności Józef i 
Piłsudskiego* wygłosił. pr,of. g mn. Ko; cń Mu- 
jtępnie śpiewał chór męsJji „Rotę" i paię.pieśui 
patryotycznych. Na zakończenie “niezwykle pod
niosłej uroczystości kółko amatorskie odegrało 
jednoaktową kemedyjkę p. f „S try j ^rzWchał4̂  
Wesoła tuwarsyska zabawa, która rozpoczę.a się 
po urouzystesei,' pi zeciągnęłd się do ranka. Za
znaczyć należy; że tak miasteczko, a szczególnie 
koszary wojskowe i domy, gzie mieszczą się 
btura wojskowi, były p-zepięknifc Ustrojone w 
per .rety Józefa Piłsudskiego i chorągiewki polskie.

Płoskiróir, w marcu.
Danem i nam ńareszcie było święcić po taż 

pierwszy dzień Imienin Pierwszego Naczelnika 
Polski wolnej i niepodległej przy prześlicznej 
pogodzie, Pubiicznoś ' i załogujące u nas oddziały 
wojrkowu wz tAy tłumny udział w uroczysiem 
nabożeństwie, które odbyło się w kościele para
fialnym. Podczas nabożeństwa oddało woisko 
kilka salw honorowych. Po skończonem nabeżeń 
stwie wniósł b^ygadyer Januszajtis pełne głębo
kiej czci i hołdu okrzyki na cześć Naczelnego 
Wodza Józefa P !Ludskiego, loczem na cześć 
generała Józefa Hallera, następnie rozwinął się 
pochód i odbyła śię defilada wojskowa. W mieście 
t  każdego domu powiewały chorągwie o barwoch 
narodowych, festóny, nap sy ku czci Naczelnego 
Wodza bohaterskiej Armii polskiej, balkony u- 
maiła ludnośt w wieńca z świeiczyny, a na tlę 
dywanów widrikdy- portrety wielkich naszych 
twórców Armii polskiej. Wieczorem iluminowano 
gmach głównej komendy polskiej i oświetlono go 
dwoma reflektorami. Orkiestra wojskowa urzą
dziła uroczysty capstrzyk. W miejscowym teatrze 
odegrał teatr Bernatowicza sztjkę; „Gubernator 
i troski44 Przemówienie wstępne do wypełniającej 
po brzegi salę publiczności wygłosił w wielkim

chód z przedstawienia, Który wynosił 4736-MC. 
i 318 K., ńrzśTznaczonb aa Da? Narodowy ■dl* 
Józefa. Piłsudt-kięgo. Na ten teś cef przeznaczył 
właściciel tfcafra kvLótę WUO rlk. Tęgót dlłta 
póinyr.. wieczorem odbył się w 'sali teatru ha' 
oficerski. >*

L  MUŻVKlt O W t •tfl
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STARE O B R A Z K i.
1.

P!SIO s Hisro-
(Ciąg dalszy).

fu w  tej zadymionej, ciasnej, ustronnej ka
wiarence ipibała się h.story a kultury Warszawy;

Tu tał.witał dowcip, który obiegał miasto ł 
całą P o b k ę —  tu przędła się wzorzysta tkanina 
literatury-

Tu iprzy kawiarnianym stoliku rodziły się 
pomysły, ba. —  całe poematy pisało się nieraz 
na chropawej desce, poematy, co ułudy światła 
dziennego nie ujrzały, starte przez czas i zama
zane.,,

Warszawskie' kav iarnie przeszłego stuleciaI 
A3 dziw bierze czytać, ile ich mieściła w swoich 
Arturach Warszawa —• ta mała Warszawa, licząca 
zaledwie kilkadziesiąt tysięcy mieszkańców.

Stąd życie iplynMo bujnie, wesoło, —  toż 
Skarży się ,podróżnik niemiecki Schmltz: „Bez- 

wątpienia Paryż, Londyn, Neapol i Wiedeń są naj
hałaśliwsze miasta w  Europie, przekonałem się 
jedpak, Iż Warszawianie pod tym względem im 
nie ustęprują44.

Maiarz obyczajowy epoki niech zwiedzi owb 
.półcienia warszawskie, bo łam pnzychwyci całą 
Warszawę, stamtąd wykradnie najosobliwsze jej 
rysy, którymi sw oją  pult tę zabarwi.

M e r c a a a n l e
w  T e w a r 7 ) i u V n  M tizy rzn e m

l wów, 31. mwrea
Mercadanu. Są\;cr.is (1797 —. lh/Oj iest nawet 

hiistprykonri z>na«ą postacią o , ile
iilę Zainiiują się vPeu'h W óskS z ,cz* sSw  Pa)?3w£s$.'’
feeb ntegio, Donazetfeetffó, i Rosśltt Żua -rę słyn 
fiy dowcip Rp.ss'ntogo, iRrtórjj' piijijmuląc^u '^Só'ć 
McrcadłidtbKÓ/ podał mu raz — sos bez... ryby, 
twierdząc, że 'Kto chwart fjair właśnie Me-cadantef 
•Wagnera, „nlie uznającego“ melodyk', ten nie za- 
tsłużył na bóc lc*jszaiu dowcip P’ticgał na tent że 
Siżs- i^iaj <ł/yć p «y p *  ayą  tiidsk-unupntŁtC^
.•W. ryoa zaś: l^es<^ muzyczną tmeiodya)
W ie się też o uznaniu Berlioiza dla Mercadiaratego 
i o  sktyyyw«V:j ifwadze na teinat włusłriej msży- 
iałmfośot .operowej, "kftói a aa wet w  kościele'(San 
PJełtro w NeapMut biła orawo i wołała ,*b«f44p«u<’ 
czas wykonania ^ fe e r e r e !-4 ióiercaidia-aihBSBo, wobec 
tóęgo. ffertiufz „zwraca &ię do .Jkatoffickich kryty- 
.ków'‘ ' patyskich z twierdzeniem, że Rrauouzi prze- 
c  ęz są‘'i>ew*eg<) roUtaahi !,.nafym! Swiętymit*4 w 
'porównaniu ź ■ WłoohauTri.

mofcna. POdieikąd dziwić Włochom...
„Siedin słów Chryslusa na fa zym ", wyko

nane wczoraj przez chóły i ork:estre To w. muz., 
ss muzyką o.pc,róyą. Czyż m oż:a wziąć ża złe 
naszeii ouerowo mitiizyłoaiłne.j publiczn iśc-', 'iź  bez 
wzglydiu na wielką ipowasc tematu, przerywała 
■hycanymi oklaisfcanij kaiż;dą cz^sc tej wielkiej kar 
taty, której .nia «zczi^Sć-ę nae wykorfb.no w  koście
le? Sol iśc oponowi (jp. Green i p. W 6 łftfsMl^'P:;ifirf 
fc>. Kowałstka — tatait specyafei^' oratoryjny 
i p. Wolski), czwli siję ia toy w operze I tpfybyisła" 
raili się myśleć \V Stylu religijnym, przeszkodziłby 
im w  tern -c'-sam Mercada!) te. który ińticet 
oic wysilał się na styi oratoryjny. Ale brzinien e 
ch6ra4r.i? .ySiedm® mów 44 jest urocze i przejmujące 
swą zmysłową p ęlknością ; słodyczą. Niekiedy za
powiada się nastrój dramatycznej gt jzy* ąle nic 
■na długu i niekiedy teiż kościelną muzyka, upom/'

torów1 ściszbnycp, to łowią je uohern chćiwiu 
iókfby je zabrać ia  wlev'zńość cncieli. »•

A cliuóby pod’ Kopciuszkiem... Spójrz tylko po 
twarzach — ćo za'bogactwo typów..;

' irwir iratnętt, -  ̂ .fcfr w m satt
przed sobą całą ^aileryę fizyognemii, temperamen
tów, strojów.

A tylko dusza jedna: szczera, wylana — 
iprawdziwie polska.

U  wszystkich chęć życia i użycia, pustota, 
swawola, niefrasobliwość — zajrzyj im w serce . 
tam jedna uwięziona namiętność — miłońć war
szawskich murów i uświęcona cześć dla prze
szłości i trądy cyi.

To luminarze — chwała i dtima t blask 1 
światło Warszawy.

A reszta? Szara brać mieszczańska, d 'p rze
cież żywa krew i tętno miąsta

O w e długie po kostk; ''śu/rJuty, kraciaste san- 
kiuloty, piaskowej barwy .płaszcze, kryte peleryn
ka i te tak typowe Jrąsłe kapelusze z .płaskiemi 
dnami — Het mówią...

To był romantyzm, poezya nrr-oku, kalejdr • 
skop scen 7, kolorytem rembrandtowskłm — mó
wi poetą Wj^rsiąwy.

Dziś ta struna pękła, przebrzmiała i ścictofa  ̂
a nawet jfei echo za®utolło się gdzieś bezpowrotnie 
w daleliei przeszłości.

W.yhjja? wreszcie ostatnia godzina na zegarze 
życie naszych d ^ c h  starców,

Już irfe schodzą ze swojej daćyatki de miasta, 
a fylko częściej stają przed malem okienkiem, 
wpatrując się jakoś dłużej i uporczywiej w  'trój
cę wież farnego kościoła i tonące w  sinej mgle 
Miasto Stare.

A gdy o- świcie organ naniesie im do iziby pęk

życia i kołysaniem 
Tam przy wązkłe/

srebrną, budzą co ranek do 
wtórzą do snu spokojnego, 
uliczce św- J?aa .

w i e r n a .  ’ - s *
Aż dnia pewnego nie 2̂ >udził się pan Atanazy
A z wieczora, gdy,stara Ot»itfrov a 7.. prz-eciw- 

ką zaszła — ' jak zwyczainie bywało — ufż i pan 
JaD podążył w wierne ślady druha.

Kroniki po dudy, że z żałuścj umarł.. v
* *

n , • *
•;t ;Wi firży d«i po^wr.. -ała Warsza wa wybgła 

gdy chowano na Powązkowskim cmentarzu 'Pisk: 
i Misia. Bractwa i cechy, otoczyły wieńcem, roz
warte .mogiły — nad niemi łopocą barwisłe wstę
gi ćhorągwiane, imć. ks. Gąsinrowski z parafii iw . 
Jątia pokropił -trumny, żtgii'ającŁ je..;temi słowy. 
„O to cała Warszawa stoi u waszego grobu* dOlą 
tych, co was tylko znali pod pom Larne.tr 'miejrem 
Pisia i Misia. —  niechaj nie. będzfę tajemnicy żc 
śp. Atanazy Piszczewśki } Jur Miszczak, iriesz- 
ćzanfe^waf^zawscy. s^róT śkrbirrfry majfffek, oszczę 
dnością całego życia zebrany, złożyli w darze bU 
fyiiófećfc TrWafZystwa PrżyjaiCióir Nauk na 'ŻSKAipno 
polskich ksijżM., hty ośVia*3 iPołśka dóraBMia -siej 
wdelkośttłrikfó*a ph*iz>‘ zarrami-ęt-mon-: nlrtictwo 
synów swoich straciła. Nierih tedy chorągwi^ -po- 
ch y l^ s ię  w. danfe dyfofoę&yń&mi beziłni<|nnyrr...“

Gó w’;erois :zś*ń«ał ąnODimo kpirfilkart. w 
fcOazecfe W sn ah iik ie jł4,  - w  y >■-
■■ ' i łtet te . * .
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na się o swe prawa, ale Mereaiaute n'e lubi w y 
łamywać <sif m  swych aapirasyi -iistowych,, cie
szących się w  swoim czasie w.elkim jukc-csem, 
Towariay&zącą o-ńłąe-stra smycakowa brzmiała 
bancteo dobrze i wszak Mercadawte uchodzi aa 
jed «eg» z pciprzefeków Berlioza w reformie or- 
frmsiiry ( listninicmacy;) pod°Łw» jego stosowa
ne i mżycie 'bsfcruiriWiiitów' dętych w  zwiększanej 
masie ma byc niezwykle piękne.

Można być pncf. Adamowi Sołtysowi -bardzo
wdzięcznym za wybór <$z ela; niekiedy jest rzeczą 
mfiłą słuchać kompoayćyii dawniejszych, w któ
rych czysty wofetatem jest czysto podany. Wyko
nanie było ze wszech miar diobrem i świadczy o 
wielkiej sumie pracy prof. Sołtysa, t przede- 
wszysidem  o jego wielkim talencie kapelmistrzów 
skam. Swój subces dzielił rówtta z wytomiwoasni- 
Jest ta już wielki zadatek nta wykonacie „Izraela" 
H&nctta w  połowu kwiidtata.

A. Chybińskc

D z w o n

ODLEWARNIA DZW ONÓW  1 PRZEDMIOTÓW  
ARTYSTYCZNYCH

Pta  zata żenią hid wisami bttzki r««łłzucyi — 
Obrady komitetu. — Gotowość sHoeaJsowanta 
praodfdęWctrstwa przez bftnk. — Zadanie śołśteł- 

ftzego komitetu oraantzaicyinego.

Lwów, 31. marca.
Myśl założenia ludwisarni we Lw ow ie buźką 

jest realizacyi. W  niedalekiej przyszłości stanie 
we Lwow ie wedle nowożytnych zasad pojęta i 
zorganizowana odlewarnia bronzowa. Jej pierw- 
szem zadaniem 'zaopatrzyć opustoszałe, dzięki 
bezwzględnym rekwizycyom wojennym, w ieży
ce świątyń naszych w  dzwony, których brak do
tkliwie odczuwać się daje po wsiach i miastecz
kach.

W  dnśu 36. marca .for. pod przewodnictwem i 
protektoratem ks. arcybiskupa iBilczewskiego ob
radował ponownie peitiy Komitet odbudowy na
szego przęmyslu ludw-sarskicgo, który rozpatrzył 
piany i kosztorysy, opracowane przez sekcyę 
techniczną i gospodarczą. Przewodniczący sekcyi 
gospodarczej p. dyr. Rybicki przedstawił wyczer
pująco obecny stan prac przygotowawczych i 
przedłożył szereg wniosków, które 'były przed
miotem szerokich obrad. Po rozpatrzeniu opraco
wanych przez .p. inż. Wilhelma Mozera planów i 
kosztorysów nowej fabryki i po dyskusyi nad w y 
borem odpowiedniego miejsca, zastanawiano się 
szczegółowo nad sposobem sfinansowania, całego
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ObrazKi na cieniu.
|Ciąg dalszy.!

Przeżywała pottm chwile skupionej w sofcie 
radość', od której rozkwitały promienne uśmie
chy, a oczy patrzyły w dał, tęskniły I w oła ły— 
Przyjechał!

Bo*unia opowiedziała wszystko ojcu.
Zadarł głowę, skrzyw * wsta i bębnił pąteami 

po •stałe.
— Cóż ta za nftespodzłanka! —  rnrokwąl.
~  Nó proiizę, Pan muzyk... pan... Osfcrożyński 

zbaffajmuęK mi córkę u pani Klementyny. tatóej 
iiiby ofjieSćuńW. Co <za 'i#esP««teianka! I tfakaż to 
parttaa. dta równy Ciszewski»j?  Nie widzę tu -lic 
wiłaścrwego, u e wjdzę.

Bogwiia Wic nic mówite.
Osunęła się do kolan ośca i wafcosł* *kn oie- 

mu twarz łzami zalaną.
pan K # k s i marszczył się, srożyl i zacina! 

cad^sattc usta, odwracał jednak oazy.
Tdbórzyf wKiocapfte przed łzami awti icdy. 

naftaU.
— Pata+ras! metodrara gotowy — wydy

chał. — Nie lobię tego! I usuwał ręce, na których 
Bójpnnfa złożyła  ww« dłceóe. Drżenie Ich przyku
wała taft -węzy. Pan- Kafltef wpadł, iafc gdyby w 
pids^rę i itje wiedząc tak wybrnąć z kłopotliwej 
sgfcuaew rzucił aforyzm:

zamierzenia. W  dyskusyi omawiali pp. dyr. M. Bo- 
ziewicz i dyr. Z. Sluszkiewicz potrzeby finansowe, 
pip. dyr. S t  Bieńkowski i inż. W . Mozer warunki 
techniczne i surowcowe, pp. dr. K. Badecki i K. 
Chudziński artystyczne wymogi nowej ludwisarni.

. Przedstawiciele banków Ziemiańskiego, Prze
mysłowego i Hipotecznego oświadczyli swą go
towość w  ąprawie sfinansowania tezo przedsię
biorstwa, a Towarzystwo akcyjne, pod dewizą 
„Dzwon“ umożliwi parafianom i szerokiemu gronu 
społeczeństwa naszego, za pośrednictwem udzia
łów, przyczynienie się do uruchomienia i roz
woju zdrowej i tak niezbędnej gałęzi przemysłu 
krajowego.

fnicyatywa założenia ludwisarni w e  Lw ow ie 
spotkała się % pełnem uznaniem ze strony intrych 
ordynaryatów, jak krakowskiego, tarnowskiego, 
kieleckiego i przemyskiego, które w  reskryptach 
swych, nadesłanych na ręce ks. arcyb. J. By
czewskiego, zapowiedziały wydelegować swoich 
reprezentantów na najbliższe posiedzenie pełnego 
Komitetu i przyrzekły ze swej strony poprzeć 
bezwzględnie dążenia, zmierzające do odbudowy 
rodzimego przemysłu odie w niczego. W  ten sposób 
hrowska ludwisarnia produkcyą swą obejmie ca
fe tery tory um Małopolski, a nawet będzie mogła 
słać wyroby swe, za przykładem dąwnych wie’-: 
ków, daleko na Wschód, na Wołyń i Podole.

Pod względem technicznym -doskonale pro
jektowana i wyposażona we wszystkie nowożytne 
Wymogi i środki kunsztu odlewniczego, uczyni 
ludwisarnia lwowska zadość potrzebom' Kościoła i 
artystycznym postulatom polskiej sztuki rzeźbiar
skiej.

Prócz działu odlewnictwa dzwonowego bo
wiem, który będzie głównym kierunkiem produk- 
cyi rtówo powstałej fabryki, , uchwalił w zasadzie 
Komitet, zgodnie z wnioskiem art. rzeźbiarza K. 
Chudzińskiego uruchomić także przy lwowskiej 
ludwisarni dział wyrobów artystycznych, który 
zajmie się powielaniem pierwszorzędnych dzieł 
polskiej sztuki rzeźbiarskiej (dla eksportu za gra
nicę), odlewaniem pomników i tablic pamiątko-, 
wych. plaikiet, medalionów, medali, medalików 
religijnych, odznak etc.

/Zajmie się też odiswąrnta. lwowska wytwór-; 
stwom bronzo wych przedmiotów użytku codzien
nego, wszelkiego rodzaju, więc ap. artystycznych 
klamek i  okuć drzwiowych, moździerzy, lamp itd.

Ściślejszy komitet organizacyjny, złożony z 
pp. dr. Karola Sądeckiego, dyr. Stanisława Bień
kowskiego, Kazimierza Chudzińskiego, ks. W łady
sława Liibrewskiego, inż. Wilhelma Mozera, dr. Ta-

— Dziewczęta muszą przebyć miłość, jak odrę 
albo koklusz! blnta to ne  \vz|uś;a.

—  A ty  oioze, ozy nigdy nie zaznałeś miłości? 
— szepnęła Boguma. a oazy jej pobiegły ku portre
towy Ewy. a potem uderzyły Spojrżónfem w-twarz 
ojca i przylgnęły doń pokorne, a smutne.

Pa# Katksd odwrócił głowę. ;
Usita Bogowi drżały. Cisnęły s:ę na nie w yra

zy, r%.dy niewymówiOTte, ryyały s ę z piersi 
wesŁchtiięwa żalu, stengi i ajarżmitmego sie
roctwa.

Jeszcze chw ila, a Widną te słowa nieodwo
łalne, żałobne!

, —  Przepraszam, może przy chodzę nie w- po
rę?  — .rozległ się naraz głos Ewy. — Jakieś 
zwierzenia?

—. No tak, zwjenzend — . wymów.ił .pnw Ka» 
bksit żywo. — Bairdao jest-ćm ciekawy,, co też po-, 
wiesz ria ta? Oto ta jejiiicśćśanka •- wskazał ręką 
Bogusi: ę, która porwała się z klęczek -  zako- 
chałą sk, ą.uawet zaręczyła bez -alszej w iedzy 
i w i j !

—  Clotfdosftinetttont, jak w  romansie! —  uśmte
clrnęla się Ewa, mrużąc dery,'-'-

Z tóniechu tego w yżera ło  lókćc^tążące nie- 
dow-srzamtę fcob'e*v. 'pysap^wi się swą piękno
ścią, która wszelką mitaść nie ku niej skierowaną, 
wwaiża m  bajkę. — A kimże jest ów wybrany? •

Pan Kahks-t wwuszą-f ramionam'
— Nn. ten muizySc...
—  Leszek Ostaóż-jMśkj, —  dotpou ietóa ła  Bo«. 

#w»ią. . ,
fonię ta w ym ó ijta  tak 'dóbitnie, w

deusza Obmińskiego, dj-T. Stanisława Rybickiego i 
Ludwika Winiarza, rozpatrzy szczegółowo w naj
bliższym czasie poruszone w  dyskusyi wnioski i 
propozycye wraz z reprezentantami odnośnych 
iństytucyi bankowych ustali statut mającego się 
zawiązać Towarzystwa akcyjnego, dokona wybo
ru odpowiedniego miejsca pod budowę htdwisarni, 
zaangażuje potrzebnych dla tego przedsięfbiorśtwa 
technicznych i administracyjnych fachowców, w re 
szcie nawiąże rokowania, z dostawcami .potrzeb
nych surowców. Na wniosek dr. Karola 'Ba- 
dcckirgo zajmie się również Komitet organiza
cyjny w .porozumieniu z Sekcyą artystyczną przy
gotowaniem potrzebnych modeli i wzorów zdob
nictwa odlewniczego. W  tym względzie wielkie 
usługi oddać będzie mogła retrospektywna „W y 
stawa zdobnictwa ludwisarskiego", która z-wiosną 
fcr. w  ubikacyaeh Muzeum Narodowego im. kr. 
Jana Ilf przedstawi wyczerpująco bogactwo staro, 
oolskich motywów ornamęnticyjnyęh od czasów 
najdawniejszych do końca XIX w. w  dziedzinie 
sztuki odlewniczej. Zgromadzony na wystawie 
-materya! archeologiczno-bistOTyczny stanie się 
niezawodnie dla naszych artystów kopalnią no
wych pomysłów i kompozycji zdobniczych.

Tyfus plamisty 
w okolicy Lwowa.

Lwów. 31. mafca.
.Powiat L w ó w : Borki Dom., Brzudiowice, Dom- 

leld, Gaje, Głuchowicc, Dmytrowice, Jaryczów 
nowy, Kleparów, Kosciejów, Krasów, Le- 
wandówka — Biłch.,. Malechów, Nawąryą, Rku- 
łowice, Prusy, Pasieki, Pom n a, Ptystomyty. JRe- 
menów, Rudańce, Sołonka mała, SkniłÓw, Sokol
niki, Winnilki, Zamarstjmów, Zniesieme, Zjrraw- 
ka, DiiWany.

Powiat Gródek Jagielloński: Bratkowice, Gzer- 
lany, Dąbrowica, Doliniatry, Drozdowice, -Gródek 
Jas., Haliczanów, Lubień mały, Lubień wielki, 
Łozina, Małkowicc, Porzeczę Jubiań«kie, Potia- 
ycze, Rodctyczc, Stawczany, Wereszyca, .Wi- 

szenka, Zaszkowicc. ;
Powiat ‘Rudki: Adryamóu.. Bfozno dolne, 

Chłopczyce. Gzeruichów, K^marno, Miehalewice,
. Nowosiółki górne, Poditajczyki, Porzeczę Rorru- 
nówka, Rudki, Rurrmo, Ryczy chów. Szołomicnicc.

Fizykat przestrzega publiczność przed, sty
kaniem się z ludnością gmin zakażonych.

Mieszkańców z miejscowości objętych- wyka
zem. nic należy wpuszczać do mieszkań, kuchni 
z obawy przed robactwem (wsgy w ubraniach).

:je3.tavarzy tyle było ranJosiwi -lumy, tu macocha 
spiośrzata na 't^ą -?e zd*z:'wij,en;em.

EJcgunia 'Sie odw’racała oczu. i tak prze-z 
chw lę m iefzy ly  się wzrók^em, a że ź r «ó c  — aa- 
paśnfc jvj'irza:łj długo skrywane t;tóenmice, które 
teraz rwały się ku sobie, wyzywając się na watkę 
nieubłaganą.

I Ptraiszną zdała się Bogum śCcma macocha. 
W  rozgorzałych jej oczach rozpętała s ę jakaś 
myśł namiętna i swaiwołria. usta rozchyliły się 
•tferapieinym UBntteohenr- Złcfżyła ręce -aa bió- 
d-rąoli, prężąc s’ę rozlżoszcie i siała isk  
pełrt wyzywającej kobiecości, urocznica. - .

Napawała się ohwije poc^ictetn ;sąwei
m °cy i bezradnością Bogna-', która cofnęła się, p;>- 
blaidSa i zc zlożouemj na piersiach rękaubi-patrzy^ 
w nią zalęk yctirem-i oczam'-

— Boję się ciebie ~  szeiJiała. —  T y  ,Piękna, 
iy  nfettąściwa, n’e dbęćz mnie!

Ale to był szept ty-flro jej myśli,, igmćych'^© 
purpury ust rord ij ł»uy cli, niby pragnących, ura- 
!głlwych. piękuTOŚcIą siwą opjfych.

Lgnęły doń bezwolne ’. ««2ijifoaiianc. lak ćmy, 
krążące dokoła lą^raweg- płamyka świecy-'

Bj.ła \v t«m męka boiu jłuznanego, co wznie* 
cal niepokój, a groził swą tąjemMczoścłą.

- - N o  1 cóż!'na ta powie Ewd&gł? — aapytal 
znowu pan Kaltkst, '■ owym ą^-elkopałWWnł chta- 
i%tń- który nić nic chce wiedtzicć o wzruszeniach.
• Obie koł>voty ockiKły się j»k  ze snu.

(C, d. n.).
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C o  się dzie je  w  W a rsza w ie  ?
NOW Y P^DSEKRE FAJRZ STANU W  MINI

STERSTWIE ROBÓT PUBLICZNYCH.
Warszawa. 30 marca.

(Teief.) )m) Jak się -dô wńa.cKiî , podsekreta
rzem stanu w ministerstwie robót puhlic/rych ma 
Tosiać zamianowany fari. Wtodr*m>et^ Dobro- 
wolsact

DYMISYA CUTOWSKJEGO NIE ZOSTAŁA 
PRZYJĘTA.

Warszawa, 30 marca.
(TeJef.) Cnt) Dy-m^sya szefa biura prasowe

go mtnfstersrwa spraw zagranicznych Gutow- 
slkego, ire została przyjęta.

PILTZ NIE WRÓCI DO PRAGI.
Warszawa, 30 marca. -

(Telaf.) (im) Jest Juz rzeczą definitj wnie posra 
wwłoca. że p. Erazm Pdtz nie powróci iuż do Pra>: 
gi. Td samo odnosi się i do p. Władysława Giin- 
łtoera. -r-

POSEŁ POLSKI W  ATENACH
Warszawa, 30 marca. (■

(Telef.) (m) Do Aten odjeżdża w  tych dniach 
w  charakterze posła p. August Zalesia

ROKOWANIA POLSKO-NIEMIECKIE BĘDA 
WZNOWIONE.

Warszawa. 30 mat-*.
’ (Teflef.). (m ) JaK -s-rrcfoać, mają być wzno 

wione rokowań a poi^kto-n emieoko-gdańsflrie w  
sprawach kolejowych i cł*>wych. W  «w. ązk-u z tem 
rtfPOMjed^.aHiy 'Jest przyjazd! Sir ReginaWa Top 
weira do Wausza wy.

PASZPORTY NA WYJAZD DO NIEMIEC.
Warszawa. 30 tmTca.

(Teletf.) (im) Ministerstwo spraw wewnętrz
nych za z radonriilo gen-, delegata rządu dra Gałec
kiego i wszystkie urzędy mające Prawo wydawa
nia -paszportów zagranicznych, że osoby jadące do 
Niemoc mog? uzyskać wiza oteTiedkie tylko w  

■Poznanii. u tamtejszego delegata niemieckiego. . 
Obywatele zaś polscy, zamieszkali r.a terytoryum 
dawnej monarchii:- austro- węgierskiej (z wyjątkiem 
Małopofeiki) mogą uzyskać wiza paszportowe w; 
konsulacie niemieckim wWiędniu.-

KONTROLA PASZPORTOWA NA GRANICACH 
POLSKI.

Warszawa, 30 marca. -
(Tefef.) (m) K ouW ę paszportową na grani - 

cach Polski pelrć będizfe o-d dnia 1 kwietma br. 
policyai pańsl wowa, Wolno będzie .przejeżdżać po 
za granice tylko przez takie pankta, w  których 
znajdują się p^sierurki- policyi pańs^-owej.

ZAMIAST MINISTERSTWA KOLEI —  
MINISTERSTWO KOMUNIKACYI.

W tfozawa, 30 marca.
(Tefef.). (m) Rząd mos' s;ę z zamiarem p,rze- 

m ansy min&terstwia kolejowego na ministerstwo 
k-omu. [kacy:, którego kwnpetencyi podlegać maią 
SPra/wy żeglug', rudiu automob. lowego i awiąty&s. 
Dotąd kiomu^kacya wodna należała do kompe-
tenayi mincsteistwa robót publicznych.

POWIĘKSZENIE PARKU KOLEJOWEGO.
Warszawa, 30. marca.

(Telef) (mi). Były minAter kolei Ćbertwdt w  
rumowie z dziennikarzami powiedział, że w  
Odansku lest dla nas już gotowych 5 lokomotyw, 
które pracują już w Tczewie, 8 lokomotyw jesl 
obecnie w montowaniu a 7 będzie gotowych je
szcze przed Wielkanocą.

Bezpo»rcdnx> przed jego odjazdem z Gdańska 
wyładowano z okrętów 52 parowozo-w. a okręt 
„Warszawa11 przywiózł dalszych 16 parowozów, 
18 parowozów odpłynęło w tych dniach z Ame
ryki. Gdańska fabryka była .pierwszą fabryką, któ- 
!ra oddała się -na usługi rządu polskiego. Zamówio
no u niej 40 wagonów os< bowych. węglarek j kil
ka lodowni, przeznaczonych d'a przesyłek mini
sterstw a aprowizacyL

KOMITET POMOCY DLA CIES7YNA.
Warszawa, 30 nwtea.

(P a T )  t-Kuryer Warszawski”  podaje* Dnia 
29 bm. odby io . się w mtesz^aniu meoenas i Anto
niego Osuchowskiego zebranie, na którym ukon
stytuował się koijiilet yumocy dla Śląska Cie
szyn sk*ego.

ECHA ATERY DYMOWSKIF.GO.
Warszawa. 3u marca.

(TeFef. (m) „R< bomSk'1 donosi, że l!si p. D a- 
manida-, który P- Dymawski odczytał w Izbic sej
mowej, aostał wa-dany na Poczcie sefcifowcj w  
Warsza wie,

ORGANIZACYA POTRZEE NAUKI POLSKIEJ.
Warszawa* 30 -marca.

(PAT ) „Ktrryćr Warrzawski1’* aonosa: Zjazd

poświęcony orgar.izaJcyi potrzeb nauki pulslidel. 
rozpocznie obrady 7 'kwietnia br. w  auli unSwersy 
ten? wams-awsk^ego.

DW A NOWE DZIENNIKI W  W aRSZAwiE, 
Warszawa. 30 marca- 

(T d .). (im) Nowe dwa dzienntó „Rzcczpó- 
spp|fta“ pc/d redakcją di a Stioijs&iojfo i „Rzątf 
pod retcaiKcyą p. Tadeusza Pzpotańsk-iego. zacny, 
wychodź ć i-fk) kwietmlia br.

PROPAGANDA POŻYCZKI POLSKIEJ 
W  AMERYCE.

Warszawa, 30. marca 
(Tetef.). (m) P, Slerosze-waki udał się do Ame

ryki, gd ze  będzie propagował jak najszersizą 
•subskirypcyę -pożyczki:- poŁsikiej.

Z  K r e s ó w
0 polską szlolę w Gdańsku.

Gdańsk, 30 marca.
(PA T ;) Odbyło się tu liczne zebranie pol

skie, na którem domagarc się szkół polskich w 
mieście i pn wsiach na obszarze wolnego m:a- 
sts Gdańska; a w każdym razie, aby w istnieją
cych szkołach, do których uczęszcza młodzież 
polska, udzielaną była relig a w ięzyku polskim, 
a nadto uczono języka i histo^yi polskiej.

Zjazd sokoli w Bytcmiu.
Bytom, 30 hiarca.

(PAT  )  Odbył się tu zjazd delegatów śląs- 
skiego okręgu Związku Sokołów. Przewodniczył 
prezes okręgu,,

LUDNOŚĆ PLEBISCYTÓW \ MA BYĆ  
WYKLUCZONA OD W \ BORÓW.

Paryż, 30. marca ;
OPAT.). Wav-as. KarDfęffęucya auribasaidbrów

z a c h o d n i t c h ,
powzięła uchwałę, że na. teren? ch, oa k tón "ii ma 
<soę odbyć pj ̂ biscyt, todiność ma być wykłuczcna! 
od wy-Lorów do nietn. iedd;ego redhs-ta&ni i od wy. 
bor u prezydenta

PRZEDSTAW ICIEL POLSKI PRZY KOM ISY! 
PLEBISCYTOW EJ.

Warsza wa, 30. marca 
0 > le f.) (m). Przeastawiciełem ministerstwa 

spraw zagranicznydh .przy komisy! plebiscytowej 
w  Cieszynie zamianowany został p Bratkowski

WOJSKA CZESKIT NIF OPUŚCIl Y OBSZARÓW  
PLEB&CYTOMTCH.

Cieszyn, 30 marcu. 
tPAT  ). Dr. IreM  otrzyma'* zawiadomienre 

z N'o>wrego Targu, że dowództwo woisfc czeJcicl 
nile wytkonało Jeszcsfe rozkazu kom-isyi koalicyjne 
co do opróżnienia terenów plebiscytowyćh.

Kto przygotował i kto kierował zamachem Kappa?
Z za kulis cyypadków berlińskich.

Benin, 27, marsai

.Berlincr Tagdblatt*' irzynosł za'mująre in- 
tormacye, w  jaki sposób przygotowano zamach 
wojskowy na dzień 13. m^Tca.

Reżyserem potrucznR v<m Borrhs.

p-zygo-Zamacb wojskowy w  dniu, 13. marca 
towywal sztab dywizyi 
tyccy.

Jędrnym z głównych wykonawców Jest jpo- 
ruc/mk von Borries, synowiec generała. Liczy on 
28 la/i Oficerem został podczas wojny. Po ogło- Ehrhardia, który

Pomocnicy yo.i Borrina,
Raztm z Bbrriesem, który rozmieszczał żol 

nierży po wsiach i zbierał, oraz. rozdzielał -pie« 
niądze praco-ę-ał razem major Biichof i kapitan 
Pa-ps'.

■Pierwszy z nich nawiązał stoSunk1 z ministe- 
lyum Obruny Rzeszy. Ostatecznie w jego rękacŁ

żdżznei i magnaci bar- zbiegały się wszystkie nici całego ruchu.
, , i

Brygadą mary* arki Fbrhartfta.

W  styczniu 1920 -r. wciągnięto do splsllcu 
dowodził brygadą marynarki

Szepiu rejpubliki w Niemczech udał się do Kurlan- 
Ć3'i. Tam się desta! do śztabu Dywizyj Żelaznej. 
Równocześnie nawiązał stosunki z magnatami bał
tyckimi Zwłaszcza z jednym, niesłychanie boga
tym, tym. który- w  s.yczriu 1918 roku ofiarowy
wał królowi pruskiemu koronę kurlandzką.

Ten to magnat ofiarował na cele kontrrewolu
c ji momrchicznej w  Niemczech znaczne środki 
pieniężne. Ody wojska ciemleckie w  iesieni 1919 
roku musiały opuścó kraję nadbałtyckie, ów  
magnat razem z niemi udał się do Beilina.

Pozorna deiuobłllzac>a w<Ęsk bałl .ckicłi

Wojska, któie powróciły z 'krajów bałtyckich, 
zdemobilizowano tylko pozornie. Żołnierzy ix>- 
jmieszczano na kwaterze u. rozmaitych właścicieli 
ziemskich w  północnych Niemczech, przeważwe 
r.ą Pomorzu. Zatrzymali oni broń i amunicyę. 
Właściciele ziemscy żywili tych żołnierzy. Fundu
sze 'pochodziły częściowo z kieszeni konserwa
tystów rosyjskich.

Zwróciło też za krótkiego panowania Kappa
w Berlinie uwagę, że monarcłdści rosyjscy, prze- nie ma do tego prawa.

Nakłoniono go do tego, że rozpuścił do domu duża 
marynarzy i na ich miejsce przyjął do szeregów 
żołnierzy zdemobilizowanych bałtyckich.

Zaczęto też do ow ej brygady uizyjmować 
żołnierzy rosyjsk cfi. Tych przecież ukrywane 
ptzed okiem publiczności berlińskiej.

Kiedy de miał zamach odbyć?

Do tamachu miało przyjść dopiero w  czerwa 
roku bieżącego.

Skutkiem niedyskrecyi przecież wyszły n: 
jaw dcńcumenta, tyczące się zamachu, a złożone i 
pułkownika -Bauera, prawej ręki generała Ludem 
dorffa podczas wojny. Tea maferyał < tizymai 
Noskc.

Minister Nbske przejrzawszy dokumenta, we  
zwal najbardziej obciążonego generała voii Luett* 
witza do sie-bi s.

Wywiązała się zacięta sprzeczka. General do
puścił się ciężkiej niesubordynacji. Noske dał mu 
dym-isyę. Łuettwitz cynicznie odpąr1, że. piińlstei

bywający tamże, zajęH wobec kontrrewolucja i jej 
f-ilarów, niesłychanie przyjazne stanowisko.

Zair a z potem odjechał do obozu do Doebeńtz i 
tam polecił przyspieszyć zamach.
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Na czele 6000 żołnierzy pomaszerował do 
Berlina.

Klub pułku Rcasbauta.
Na ulicy Huheiiiollern stała 'pod Nr. 22 wina, 

którą przed dwoma miesiącami wynąjal porucznik 
Rosslbach, iakze oficer wojsk nlenuccko-bałty- 
ckich, komendant wfesnggo pułku Rossbach w 
Bahycldem.

W  yyilli urządził pozornie klub karciany. Miał 
zarządzających, buchalterów, kelnerów- w liczbie 
,przeszło trzydziestu. Naprawdę byli to oficeio- 
wie jego -pułKu

Miał duzo pieniędzy, urządzał wieczorki7 Kar
ciane i przyjęcia. Naprawdę byty to narady 
spiskowców.

W  Jzieii, gdy Kapp dokonał swego zamachu, 
Klub zmienił się na fortecę.

W ywieszono sztandar pruski na dachu, a w  
oknach widniały kara>blnj m a**yn»W c. Cały per* 
sonal przyw dział ntuuidury o iic e i^ ie  i  hełmy 
szturrupwe.

Ostatniego arna sonromł się do willi i mrym 
Blschofi.

Dnia 18. 'marca pułk Ros^bacha wymaszero
wał do Berlina wraz z Hiiiomi wojskaiwj bałty
ckiemu.

Wilię sprzedano pospiesznie poscstwu gre
ckiemu. '

Wszystkie te hłtorroacye tworzą rfadzwyczał 
ciężkie, oskarżenie przeciwko nrifi’t*ryzmowi 
pruskiemu.

a r e s z t o w a n ie  p r z y w ó d c ó w  z a m a c h u .
Wiedeń, 36. marca, 

(PA T ). (©. K. z Berlina). Były podsekretarz 
stanu Falkenhausen został aresztowany. Równo
cześnie zarządzono konfiskatę majątków wszyst- 
kie.li usób wmieszanych w  zamach Kappa. Prze
ciwko Luettwitzowi został wydany nakaz areszto
wania, dotychczas nie możne go było jednak zna
leźć. Rozesłano za nim listy gończe, a za ujęcie 
sprawców zamaciru przyrzeczone nagrodę lO.uOO 
marek.

SOW IETY NADRENSKIE -  DZIEŁEM ROSYI.
Berl n, 29. miraa.

(Tel. w }.). „BedSner Ta°rbl.“  przynosi senza-i 
cyjne rewelacye co do motywów prc/klamrowan-ia 
republiki rad w  krajach nadreńsk eh: w  Mcraste- 
rze odbyła się w dlni-u zamachu Kappa konferen- 
Cya radykalnych przywódców lewicy robotniczej, 
na której to koudteirencyi powrśęto dck-l-adny plan 
pn klamowamia rejlfihl k sowi efów. W  obradach 
wizięli też udzał trzej idrićerowie rosyjscy, mają
cy iaHt siw orgawzacyą czerwonej arm i. Zara
zem zapowiedziano genera na °f®nzywę przeciw 
T^akujn. T-r-ock5 miał oświadczyć, że spoidiz ewa

s'ę jes^scze *v tom jeńcu, a  może jui w  tipcu stantąć 
ti braan BerEna-

z  j a k ic h  e l e m e n t ó w  s k ł a d a  s ie
CZERWONA ARM IA NAD RENEM ?

Mora Ostrawa, 30 marca.
(Teł. wł.). „Mor&eitótg.11 dor.os' z Essen : O- 

kiOło 200 żo-brerzj' czerwonej arm 1 zdobyto oboz 
w  Brógen. Zosrai-i oni pokonani przez „Reichs- 
w*efir“  i ponieśli ciężko straty. Również w  wal 
ka/ch o W e»al porosła  czerwona armia ciężką 
•klęskę.

Ozarwona armia składa snę, według informa- 
cyi „Bert ner Taglbl.", prawie wyłącznie z (robotni
k ów  obcokrajowców, pracujący cii w  pr-zc-mysło- 
wcm zagłębiu ina-dreńsbkn, Którzy jafee fanatyczni 
ikoimwŁiści stanowią Fdzeri armii. Jest tu jednak 
rowu eiź whjiu roboto ków u emieckioh, którzy 
" “‘zynęcenl wysolkim żołdem, wsłęę>uią'( do czer- 

iwonej armii, gdzie żołnierz oprócz wifctu. do-itaje 
50 marek żołdu dz erude.

Oprócz of cerów rosyjskich, jest' także wielu 
■memickieb. Znamy sportsmen i kapitan sztabu ge- 
nerałin^gp. vo«n Bąerfetd^n ; brat znanego lotn-ska 
•notrn. Bolke. < toną im czele armii-

£ 5 4 ® ? $  n a d r e f is i ł t e  z n o w u z a g r o i e n u

Socyaiiści żądają przedłużc nia terminu ultimatum!
Zagłębie Ruhry zagrożone rową r e w o l t ą .

Rząd nie chce słszeć o żadnyrh koncesyoch.
Wiedeń, 30. marca. | się ze strajkiem generalnym i do zbrojnej obrony. 

(PA T ). (B. X. z Berlina). „VorySrts“ donosi Rada centralna w  Essen wydała komunikat, w
z Elbenfekle, że tamtejszy komitet soeyalno- którym stwierdza, że warunki postawione przez

gen." Wattera ze względów technicznych nie są 
do przyjęcia. Aby odeprzeć zamierzenia Wattera, 
zdecydowała słę rada cen trafia ogłosić strajk ge
neralny. Równocześnie oświadcza ona, że uznaje 
uchwałę w Biclefeld.

„Freiheit" donosi, że w  kołach rzadiowych pa
nuje zapatrywanie, iż uVtłmatian nie można prze
dłużyć. W  kołach tych bowiem liczą na ro, że
w  końcu nastąpi przecież pokojowe załatwione

demokratyczny zawiadomił wczoraj wieczoi em 
łząd Rzeszy, iż domaga się przedłużenia ultima
tum rządu- z 29. bm. o trzy dni. Wkroczenie 
...Reichswt:hr“ — powiedziano w  tern doniesieniu 
—  wiiąże nas jeszcze ściślej z niezawisłymi. Ko
mitety socyalno-demokratycmy i komunistyczny 
postanowiły proklamować stlrajk i zmóblłlzowfflć 
wszystłde środki obi owy, aby pokonać „R eŁchs- 
wełv*\ Dalej powiedziane jest w oświadczeniu:
Towarzysze nasi w innych częściach Rzeszy nie- konfliktu i że wmarsz wojsk rządowych do Za-
mieckiej zostaną wezwani do solidaryzowania ełę-bia R-uhr nie będzie potrzobnj.

ROBOTNICY ZAGŁĘBIA PRZEMYSŁOWEGO 
GROŻĄ.

Wiedeń, 30, marca, 
(PA T ). (B. K. z Berlina). jBerl. Taghlatt" do- 

«r»si z Essen, że wczoraj odbyło się tam plenarne 
nosiedzenie rad wykonawczych zagłębia przemy
słowego. na któren mówcy oświadczyli, że ro
botnicy nie złożą broni i pertraktować będą tylko

na podstawie obecnego stanu strategicznego. Gdy
by ,Reichswchr“  wanaszerowała do zagłębia
przemysłowego, proklamowany będzie bezzwłocz
nie strajk generalny w całych Niemczech, Przy
jęto następnie rezolucyę domagającą się rozpusz
czen i i rozwiązania wszystkich wojsk, utworze- 

| nia oddziałów robotniczvch, cddania wszelkiej 
; broni pod stałą kontrolę rad robotniczych.

Omawiając wypacłkii. które sie rozegrały w  Nienr 
fz&oTi, oświadiazył, ie  demobracya odpjosła w 
Nt ijmczech zwyc, ę$two. W  Niemczech - u,e ma 
m.efsoŁ, i.M roiakcyj. Wooec w yw odów  M.yeTahid« 
ośw adó iy ł kainicfarz: Rząd ra-erniedk, umiłował
v'fiizyTsl!kio speftł ć, oo leżano w jego mocy. Współ- 
daiałan-e gospodarcze z Fraucyą ję$t bezwarunko
wo wstsazane. Pertraktowaliśmy z  koai cyą, a- 
Dysmy w  r»zte potuzeby mogli wysłać do zagro
żonych ofkiojic trochę witęcej wojska. Flancy 
ebee s'ę ina to zgod^; ć. jeżeij w zamian zq tg bę
dzie łhoigiła óbaedizić FTwokfun, Darm&oaón j 'tui® 
miejscowości. Na to s ę  jednak <rde ugodźmy. 
Chcerny zajpirowadż ć pokoi w  Zagłębiu Ruhr, by 
■ r.ód'Z Franci dcs‘a-rcryć nięrhtecikiego weg a. .Kan 
clert Zajął się następne winą stronnictw prawi* 
cowyen w zamachu cśw a^czył: Oskarżam was 
w ■im-enuu większości rfefzegn narodu, żeście 
Po iaz ćirug. £5>:c wadził (klęskę na N e-ncyi żeście 
jedy.i w f t  Przelartej :ku wd j zgliszcz, które teraz 
pokryły N cmey. Dz en wyborow da wam dfcfm - 
tywtią oiótuwijedż. Jeszcze nie cały kraif jest u- 
spokojony. Anarchia z urawej strony przerzuciła 
się w  (zagłębiu przemysłowym i£a lewą stronę. 
Ajnarch.śoi lew co w ' muszą być tok samo ti akitoi- 
Witnii, jalk aha-rdtilśoi pra-w:cy. Jedynym dobrym 
skutkom zamachu wo-Jsii-iow^go jest to,' że zagra
nica przyszła J© przeko1 ian a> .i nacHóna-liśc., i mi-
lfto(>i§ci. definóiywnśe zbankrutow a ł ,

N e należy- nas straszyć -bolszewizmtem, bo 
bols.zewizm zwalczymy : uczynimy wszystko, a- 
by nie miał powodzenia w  NtOTóz-ech. Ale w lększe 
nilebezpieczeństwo grozi nam z prawicy. M e w ąv  
pię ani na ciiwi-.ę, że naród na riasze oskarżenie 
wyda sprawiedliwy wyrok. P o  przemowie kancie- 
•za nastąpiła dyskusya. Nięza-wooły sccyai*t“ 

Henckc oświadczył, że stronr^ciwo jego n e  ma za 
ufania do rządu, ąnf. do jego energii w  zwalczaniu 
reckcyi. Posct Leg'en ir^cuieTii socyafetów więk* 
szc-ści wyraża rządowi zupełne zaufanie i stwier
dza, żt w Mr-imczech niema reretm dla jMszftM* 
zmiu, który rozszerza- się jedynie tam, gd'zie -robo- 
tn cy  nie są dw ateczn lę zorganizowanu Obie par 
tye socyal styczne d-adizą sobie radę z kc-mmi*. 
zmetn j bez Reichsw^el.-r. Pi asidsławiciel niemiec
kiej party; ludowej lleintze oświadczył, że stron- 
notwo jero Jak nnfęs^zej potęp"® zamach Kappa. 
Zabrał głos jeszcze kanc.erz Mii1 er i oświadczył, 
że Vcmćfe,ł wykonawczy w  Duisburgu skonflsk©- 
w*jf w tamtejszej filó'- barku pa-ńsrw-a zbrojną ręka 
milion marek. Stosunki- w Dirsburgu jeszcze się 
nic poprawiły. Następne posiedźcie odbędzós się 
Futro.

KOALiCYA ZEZvrALA NA W YSYLKE WOJSK?

Berlin, 30 marca. 

(PAT,), Na dzftsieiszem pos edz^tłiu zgroma
dzeń'a .narodowego oświadczył kanolorz ze wzglę. 
du na T'bawy co do wy-prjjiłjpw w  M7estfali;, iż 
inJnistfc- dbro.y ^ę-jjowej wyda* re'dtswehro\vi 
py}tece-dic, aby u uwęlą wszelką surowość przy 
swem postępowaniu, a  'charStenfyzowp! a 
czerw-orlei amri odczytał wspólne pi'smo obu 

Istroinwetw Suc.-drm., piętnujących ąkcyę ikomunr 
j stów w Zagłębiu. Kaiclerz zawiadó-m ł także, że 
.•'ranicya odstąpiła piorwotregu stanów, sika i 
zgedz ła się na t0, ab> Nem cy na czas 2—3 tygo. 
dbi wysłaii znaczną część swych woisk do obsza
ru neutralnego dla przywrócenia tam stosunków 
konstytucyjnych. _■ ■■ i

NOTA a m e p y k a Ns k a  w  ? p r a m  ie  o b s a 
d z e n ia  ZAGŁĘBIA RUKR.

Paryż, 30. marca.
(PIAT). (Hawas). Nota amerykańska w spra 

wie obsadzenia zagłob1 a Ruhr naderzłs dziś ram 
do Paryża i zostaia wręczona Miłleraodowi.

K an c le rz  Rzeszy o sytuacyi.
Z obrad niem. Zgromadzenia nar.

30 marca-
(PAT-)- B. K. z Berlina. Na posiedzeniu zgro- 

maidteeoitt ntairodówego -kanclerz Rzeszy przedsta

wił nowy gab n-e-t 1 w  dluźsz-em Przernó^&n, u za
znaczył, że obsadzenie ministerstwa spraw za- 
grauicaniycśi, nastąpi w krótk m ozas«2, wfizem

lillai! flsifyitjaił li. Srdn i fr. flritUi
Kopernika 12, otwarty od 9— 1 i 3— i  20544 

LEKARZ-. ŁN l‘ &TA~
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Lwów, Legionów 37 (Karola Ludwika).
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Wojska niemieckie wkroczyły do Zagłębia Ruhryf
Paryż, 30 marca. 

Tiavas. Z Berlina donoszą. Oddziały bawarskie 
' brandcjrbui s-kie znajdują się w  drodze do okręgu

Rfi tor „Te mips" pcdaie, te  ordtaoły piotoskowe 
miecKfi, liczące 10.0C0 żołnierzy, wkroczyły 
•pasa neutralnego zagłębia Rotor.

nie-
do

-ORDER CZERWONEGO SZTANDARU.

Warszawa* 30- marca. 
(Teief.). (m) Szot CŁfirŁz1wyc2*ljięj .Dgjtrąyfr 

sk* otrzymaj cnasr Czerwonego Sztandar.

wstr-

ś^Ia t musi siti liczyć ze złagodzoną formą
sowietów w Niemczech.

Powiedział to niedawno w Berlinie narder
znowu zależne są pd wydziału wykoS^wufifeBłA 
należnego przeważnie od aocyalistów messa wisłych

Warszawa, 30. marca. 
(Telęf.) (m). Jeden z dyplomatów koalicyjnych,

CFICEKpWIE KONTRREWOLUCYJNI 
PU JA DO ARMII SOWIECKIEJ.

Warszawa, 30 niarta.
(TdaJ.L to ) Rosyjscy oficerowie byłych 

rorinacyi anftyooiszcw.cikch otrzymali od swóicl. 
dawnych zuterachŁ nitów rozasz 3afó najmożniej
szego wstępowała do armii s»w etów, przyczerr 
zwraca &■ e ńn uwagę na A  że takie masowe wstę 
PO warne dto armi bclśzewickiaJ jest ich ctoowią- 
*kiem rarcdiuwym. Kissie ju o to; aby w  arm i 
CŁarwAuoj było JaR udjwi^oej elementów amty- 
rewołucyiny "i, któ.eby w  danym inomenae mo
gły spowodować przewrót.

który przyjechał z Berlina, oświadczył w rozmo- j i komunistów. Hardea yOiwIe&eiał w Berlinie nte- 
w ie z dziennikarzami, że obecny rząd Jest lw dzo dawno, że u* mus) «Ię liczyć ze złagodzoną for-' 
słaby | zafoiny ud związków zawodowych, które ’ m ( sowfotow w Nląmazępto.

Nieudsły zamach stanu króla duńskiego!
Sytuacya w Kopenhadze bardzo poważna!

Wledeii, 30. marca.
(PA T ). (B. K. z Kopenhagi). Król zażądał dziś 

od nvni:»tra stanu Zable‘go po dłuższej kouferencyi 
w Sprawach. północnego Szlezwigu, by rząd 
zgłosił swoją dymisyę. Minister Zatole odmówił 
temu żądaniu króla. Wówczas udzielił król gabine
towi ZalileJgo. dymisyi i prosił prztwódcę kw i- 
cy o utworzenie nowego rządu, ten jednak oświad
czył, te  nie mo/fc s.ę podjąć tej misyi. Wówczas 
król prosił dotychczasowy gabinet, ażeby prowa
dził nadal agendy aż do utworzenia nowego rzą
du. 'Żabie odmówił temu żądaniu. Ponieważ par
lament znajduje się obecnie na fery-icto świątecz
nych, pcwotano stronnictwa rządowe do Kopen
hagi. ,-Śocialdemoikraten“ ogłasza dziś artykuł, 
w  którym występują przeciwko postępowaniu 
króla. W  kołach socyalno-demokratycznyćh 1 ra
dykalnych uważają sytuacyą za łmrdzo poważiu.

Berlin, 30. marca.
(PA T ). „Vorwarts“  donosi z Kopenhagi': Król 

v(nz x rodziną udał się wczoraj popołudniu z Ko
penhagi do miasta prowincyonalnego, wrócił Jed
nak wnet do Kopenhagi, wskutek protestu ze stro

ny stronnictwa radykalnego. Zarząd p?rtyt soc.-.
demokratycznej zbierze się dziś wieczorem na 
posiedzenie i prawdopodobnie ogłosi proklaraa- 

cyę. Przypuszczają, że nastąpi' strajk generalny. 
„VorwSrts“ pisze w sprawie tego przesilenia, źa 
król nie ntpże ntworzyć gabinetu, któryby się cie
szył zaufaniem reprezentacyi ludowej. Może on 
co najwyżej utworzyć gabinet reakcyjny, który 
się jednak niedługo utrzyma. Parlament znajduje 
się obecnie na feryach i dlatego król korzystając 
z tej okazyi przystąpił do zamachu. Wobec demo
kratycznego charakierj ludu duńskiego, król może 
to przypłacić abdykacyą, „D. Ailg. Ztg.“ zauważa, 
że wiadomości zapowiadające utworzenie republiki 
należy przyjmować z największą ostrożnością.

B*Un, 30. marca.
(P A T ). Z Kopenhagi donoszą, że w  kołach so- 

cyalno-dtrndkratycznych 1 Radykalnych uważną 
położenie za bardzo .poważną. Ha placu Amalii 
zebrały się dziś popołudniu olbrzymie tłumy.

KTO BEDZIE ZASTĘPOW AŁ MIN. PATKA?
Warszawa, 30. marca.

(Teief.) (m). W  czasie nieobecności ministra 
Patka, który wyjedzic evrentualnie celem prowa
dzenia roKowań z bolszewikami, ministerstwo 
spraw zagranicznych prowadzić będzie pierwszy 
t>t dsekretarz Sianu Jan Dąbski, który prowadzić 
będzie sprawy konsularne i prasowe.

U. W ASILEW SKI PR ZYBYŁ DO W ARSZAW Y, m  Jowtecką
Warszawa, 30. marca.

(Tclef.) to ;. P y ły  ministei s,praw zagranlcz- 
nyęh, Leon Wasilewski przyjechał z Rewia, io 
v  arszawy, gdzie bedzie czynił przygotowania t 
zb.crał materyąfy do rokowań pokojowych.

ludrości polskiej, oświadczając Jednak .zarazem że 
gdyby takie napady miały się powtórzyć. Polacy 
będą musieli pomyśleć o aamoobronie.

CZEGO 2ADA CACHIN?
Paryż,-30. marca. 

(PAT.). Havas. Przewćdca socyafetów Ca- 
chm wyraiej się w  pariamfii-łcic, aby rząd przy
czynił s ę do zawarcia poh^ju roectey Po tską  ̂Ro
sva wvwi#>dka. - 1 I

z d z i a ł a l n o ś c i  n iem . d o j o w k i  p l e b i 
s c y t o w e j .

. Błvtom, 30 marca,
i rAT.) Niomłec&a bojówka plebiscytowa, zor- 

ganlzowdnj z b. żołnierzy Grenzschutzu, urządzi
ła w  ostatnich dn ach napad na zebranie ipołslkle w  
(bogów ce, w p-ow^ede gromniakim i Ziboiowie, w 
pow. Cłupczyńskim. Uczestników zebrania pobito 
b? rdzo ciężko, a iednego did'ano nawet powiesić. 
Polski komisariat plebiscts'tow>' przedstawlw. 
*sŁy k w ^ ™  rządzaoei te fakiy, prosił o obronę

CZICZERIN DO CZECHO-SŁOWAKÓW 
NA SYBERYI.

Wfttrzymaafe m cnoda rosyjskiego. —  &Łw orzerfc 
pań* twa traosKaukazk zgo-

Frankfurt, 29. mafoa.
(Teł. wł.). ,Frankfurter Zrg.‘ - errzi ntuje nastę 

pującą w  adomość: Czic^er.ii ośwtactc:ył pełno
mocników armii czesko-słowadicej na Sybaryl, że 
wsti ziyma dtalszy puych&J na wschód, tembardz ej, 
'że republika sow etów osiągnęły wszystko, czego 
pragnęła. Je$t jej łatwo wobec św-etnego startu 5 

j armii rozprószyć wszystk'e weńsk-a japońskie na 
Syberv;, jednakże Moskwa wyraża swoje de;tr 
teref-sement oo do daiNzych waik. Natomast pła* 
nowane jest stworzOj, e wielkiego państwa zakau
kaskiego.

A(JSTRYA WOBEC RODZINY PARMA.

SVir leur 30. nia*ca.
(T J . wł.). y ł f  W r. JouTnal'* donosi: Na wczw 

rajszem pus.tialzanlij zgromadzona narodowego 
pdś.' Skaret Wit/ósł następującą imterpelacyę do 
i ziądiu :

Według dom esńeń prasy. WSiwft w  Austryi 
bracia Syfesius i Franciszek Ksawery TY.fr.na. Po
byt tycih Łis, ążąt, związaayoh tak bl iziko z Habs
burgami, zai-Kipcikcił szerok e koła ludności, domy 
ślającej s'ę w pobycie ks. Sykstusa misy, p.>ł,ty- 
cznei. Opowiadają, że jedien z u ch wyutępuic jaiko 
oficer belgijski, roszrząc sobie prawa do przeby
wania tutaj i_ta pckbfcawłe rozeimu, podczas, gdy 
drugi tw©rdz podiofana że zostaje pad sipecyał* 
nym proteislioratejn .mteyi, bancuskiej. Nie mozf a 
wierzyć ażeby Fraineya uiwdżała za rzecz do
puszczalną, by używać swego wpływu poMyc-t.-* fi
go u nas, celem ułatw e » a Pobytu w  Wiedniu ta- 
kiftn osćbom, których obcOmJść w  naszej repubWce 
nteprkoi opinię publiczną 1 ła*wo może aoprowa- 
d _ć  do n ep' żąćanych zajść.

W .bec tego mtefeekuM c:ę rząd czy:
1. Rząd może wydalić z Austryj książąt Syks

tusa Franie szka Ksawerego Pannę, lako miepo- 
żąjdaaiyćh oud'zofeiemców?

2. Czy Jest pr^wdlą, że książ^^a ci przybyli 
do Wiednia pod specyialną opieką misy;1 francu
skiej? Czy w  razie, gdyby to było Prawdą, rzą l 
jest goitów zwrócić uwagę misy francusk ej na 
to, że obecność członków rodziny Parma Jest lud- 
rośri repnbCia rUsi-Taickiai w tym ' amy ,n stopn u 
n epużądaina, rak nłepożąidianem byłoby cła ludu 
fraa.cuskńe«o. g«łyby członkowie rodź u pretenden
tów fr ant usfeieb cbdo-li pi zeoywac we Francyi 
p&d opieką obcer i mocarstwa?

O PREZYDENTA STANÓW ZJEDNOCZONYCH.

WIEDEŃ, 30. marca. 
(PAT.). B. K. *  Paryża. Wedte ćjonir-iłen z 

Waszyngtonu, mówca pantyj demokra+ów oświad
czył w Izbie, że party a jego n'.fc zgodzi sę  na po* 
newne postawjen e Ika-ndiydiatury MlifSbna?

Paryż, 30. marca. 
óPAT.). Agencya Ccniliralna. Specyalny ko 

rcc 'ndenf .,Echa de Pari*“  donosi z Wnszymgto 
im, że gen; Wood ma iako kandydat republika
nów najlepsze widukf wyboru na prezydenta 
Wybór Wooda- oznaczałby, że Stany ZłednLczctne 
będą pracowały z Fnanoą i Anglią, aby .uchronić
Europę przed bolsaewiaąnom.

DEWIZY ZAGRANICZNE.
Zurych, 29 marca, 

(PA T .) Kursa początkowe dewtf. Bbrłn 7.73 
(7.70) — P ra ń  7.40 (W 0) —  Btrdajprszt 2.80 (3.10) 
—  W iediń 2.70 (2.70) — Ausfcr. korony sceirp owa 
ne 2.75 (2.80).

Nfl^ESŁAWt.
D r .  S. 0 1 E M 4 E N 9 E R
ord. w chorobach dr<?g mocj jwvch, skórnych i wanrryc*.

p la c  S m o lk i  l a ,  U . p, 27490
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N A D D S Ł A N s : ,

-g Dziś po faz ostatni wspenitly dramat uczuciowy w 4 akt-

rfiŁOJC (im le l ś le  pajacu ...)
Fryderyk Zalnlh i Ciur tafta Borckiln

Obr-z ten odtwerz* tajemnice domów aryetokrnly«nych gdzie winy młodości ojców mazczą 
się okrutnie na swych dzieciach diuzgocąc najsubtelniejsze uczucia czyz ej aułuści. — Przepiękną grę artystów
a ,„p e ł„Sj ,  cu jown= widoki. Nadto | >  J  j £ ,  |  J T  ^  N  A  M A S Z Y N A .nadzwyczajni, komedya w 3 aktach 21 MO

Lwów swoim obrońcom!
ŻOŁNIERZOWI WALCZĄCEMU.

Pamięć i wdzięczność uttego narodu jest ko- 
tiiaczny.ni warunkiem utrzjtnaffia walczących żoł
nierzy w pogodnym, ipełnym otuchy nastroju. Ko
ni te-t zbiórki d la żołd erzy n? froncie pragnie po
siać im z okazył świąt wieikuuuCuych rozmtóte 
praktyczne upommlki, zaorane od! społeczeństwa. 
Dary -w prowiantach ulegają łatwo zepsusiu, za
tem najbardziej pożądane są: odzież, Welizua, 
chusUC' do nosa, skarpetki, ręczniki, nryołr, szczo
tki, spinki, notesy, otówtd, -papier jfsfowy itp. przed 
mio*y, 'których żołnierzowi na froncie brak. Nie 
zapotrfiiiaiMiy o naszych dzEałnych obroń ca cli i 
p: zj-czynmy się do pomnożenia tj-cn darów, które 
zapewne będą mile powitane.

ZBIÓRKA NA ŚWIĘCONE
dla Żo-hrerza Polskiego na froncie, odbywać się 
będzie przez 3 dnft: 30, 31, 1 (w torek , środa, 
czwartek) rano, i Po południu.

D W A DNI ZBIÓRKI.
Z Biuraj prasowego D O G  -Lwów, otrzymujemy 

następującą infori-tiiacyę: Rozpoczęta dziś zbiórka 
dla żołnierzy w polu, będzie trwać jeszcze jutro i 
1 kwietnia. Nadzwyczaj w ieb  do rej pow odz, nia 
przyczynił się szef sztabu ajułkowUik ThrU!**. a af
isze, którymi były Oblepione automobile, zostały 
dostarczone bezpłatnie prze* diukainię Goldmana.

CELEM UŁATWIENIA ZBIÓRKI !
.rodarków na Święcone dla Żola-erzy r.a froncie,1 
pospieszyły Komitetowi zbiórtoi a pomocą następu
jąc)© instytu-cye: C. K. D. U. R. § Lotnfsko, udzieh- 
iąc automobilów, wicepr. Schleicher I ikpt. Aske- 
nary pożyczając powozów.

KOMITET PODZIELIŁ MIASTO
rttjr 8 rejonów i zbierających Panów t Patie  w to
warzystwie oficerów na 8 grup, a) grupę obejmu
jącą ulicę Akademicką, i Śródmieście stanowią pp.: 
Rowfińsfca, Filipkowska i pp, Foiaftsks, i por. Króli
kiewicz; b) grupę Obejmującą ulice: Gródecką, Z »  
łona, L« ona Sapiehy, Potockiego, 29 Ustopedu Ob
jęły Panie: Milewska, Bogdanowiczówma, p. Kró
likiewicz; c ) grupę, obejmującą u loe: Syksbuską, 
Kopernika, Zybk-klewiczba, 'część p i  Maryackiego, 
Pańska, objęły Pante: MarjTiowiczównas ZadrZy- 
ckto, Gtoślfcowska i ppor. Poznański'; o) grupę, 
•jbewniującą 'kompleks Piekarska— Łyczaków, obię 
'y  pp.: Bogdanów czówna, Maycrówna, Hanawa, 
i ppor. Nad-ratowstó; f) grupę, obejmującą ulice: 
Podwale, Czarneckiego, Blacharską, Kurkową, o- 
kojice Wysokiego Zamku, objęły pp,: Mostowska i 
Kiemtóka i oficft Appem-Heśimer.

Grupy d, g, h, na razie nie fudtcyonowały. 
Zbiórkę w  hotelu KrakowsUdm objęły Panie: hr.
Frawtecfca Wanda i Bt Wabdca Janina.

PODARKI DLA ŻOŁNIERZY.
Kompot zbiórki dla żołnierzy na fruńcie zwra.
Si; do społeczeństwa z prośbą o Ptzj czynienia 

się do spn»,yłki wielkanocnych podatków, jak np. 
odzieży, bielizny, przedmiotów galarteryi, Przy
borów do pisania itp. Niech to wezwan e nie prze
brzmij bez -acha-, niech żołnierz nasz w  ochotn e i 
mnogo składanych darach /najdzie dowód miłości’ 
i wdzięczności' ogółu za swe -tr udy i rany.

NASI A RTYŚCI DLA FRONTU.
(Nadzwy czaj Dokaźnie przyczyniają się do Po

wodzenia zbiórki na święcone dla frontu —  nasze 
artystki i artyści. Panie: M-iłowska, Bogdanowie 
czówna, Marjmowiczówna i Rowińska: niewy-

*> (fcoji «. PioJaAfSH. ViAru

sponował majwiękscem aut-em ciiężarowem. Zielo
ne auto lotnisk*, przezwane na' poczeitanm „Mary 
n^wlez", niestrutszfenle fuiikcyouu-waJo od rana do 
Późnego wźeczoroa.

Nie zawiodła ofiarność publiczności: na odgłos 
zbliżającego się samochodu, uprzedzeni tanimi® a- 
tarnj dzrienmlków mieszkańcy rmasta —  ułatw ali 
zbierającym: kwestę w ten 'sposób, że dary  prze
znaczone d a żołnierzy składano , w krótkiej diru- 
dze", z  Balkonów i Ok "en do> samochodów komite
tu. W  tym szczerym odrrchu, prócz zwykłej w  d o  
dobnych sytoacyach reakcja psychicznej t-Jrcrlo 
muf ej lub więcej świadome, iść© organiczne wspo 
'm-nienie, że to przed r-olicie-m właśnie, po buragino 
we] nocy wielkosobotnef —  żołnierz, bezimienny 
czynnik —  uwvlnfł mieszkańców Lw ow a od okro 
piiegu koszmaru. I jeżeli kto dziś jest dłużnikiem 
to nie ten źoJtńfećS:

NADESŁANE,

1 0 0 Y KObOHSKIS
i FSKFUFIY Qf!VuiI9Ab̂ E 
na Safląfa Wisikanocne

P O L E C A  19558

L > r . G ^ £ i V J D 2 i B W S H . I
b. lekarz \Part-- a pit. „w. Łezarza, -horoby ikóri I  wre ->e. 
ryczn- i moczo prciowf.r u. Sapiehy 61, od g. 4—6. Ul484

SptcyalLta chorób skórnych i wensrycznfCh

Dr. r,ĄL»ETaT
Sykstuska 17. ord. od 8—9 i od U  -& 21621

Afófir.t Dr. Robin Setiwfsge?
otwo-zył kancelaryę w Ko^yczyńcach. 21C5G

# ■ 1  A  P O L L O  0 m \  
I  DZlŚ PO  RAZ OSTATKI 215/6

l E C C E  H O M O
I C H R Y S T U S  
I m ę k a  p a ń s k a
I  PnecaPrzecudny włoski film „<3NSS‘ w ośmio codach.

K R O N IK A
Repertuar teatru mlefskłego.

W e środę, 31 marca o godz. 7- mej wlecz, po 
raz 3-ci „Saiul (król", dramat w 5 aktach Edwina 
Jędrkewicza z p. Rydzewśk'm w roli tyfutowej.

W e czwartek, nątdk i sobotę g, 2 i 3 kwietniu 
teatr zamknięty.

W  niedzielę, 4 kwietnia o godz. 3-c'ej .,Lal,ka“ , 
operetka w  3 ;ikt. Ardrana z P- śmiglewską w  roli 
tytułowej.

W niedzielę, 4 kwietna o godz. 7-mei wieczór 
. 7.'»tą d*vA-i)“  <Ł7.tdikia w  4 aktach h. K statnaakor-

| S  z pp. Żelazowskim, Barwlńską, Michncwrsku,
I Jcjuk«/w^ką, Liditenstemó^mą, Michułowczen^ 
IBarwińakim, Bieleckim, Lar.wiczem ILerowśkira, 
BsjBogowsKim i Roiiiaastn.

W  ponlediziafek, b kwietnia o gocz. 3-cfej pop. 
Po ratz 12-ty „Asystent*1, sz uka w  3 aktadh Cab. 
Zapolsk ei w  nietmieatouicj obsadzie.

W  pon!edziaiak, 5 Jflw-etma o godz. 7-mei w. 
„Eugeniusz Oinegłn“ , opera Czaykowslisgo z pp. 
bantd-rowską, Grefcu-, Ostrowską, Lowczyńskim, 
Ojdońsidm, J « emskim, rlorrrei ©in, \viklinsk m i N t  
dzielsicimo

W e wtorek, 6 kwietnia o godz. 3-cfej iiopoł. 
„Ks’ężmSćzka dolarów-‘, oipePtęka w 3 aktach L. 
Faffla z pip. Mirowską, Bogdamzw -czó „mą, Załęską,
• Sienfawską, Kuligowskiim, Folańskim, M ioszą 
Karasińskm.

W e witorak, 6 kwiefm r. o godz. 7-nr3J wlecz, 
po raz 4-ty ,,Saul fcról“ , dramat w 5 aktach Edwi
na Jędnkiewicza z p. Rydzewskim w roli tytułów.

•W e środę, 7 kwietnia o godz. 7-me; wieczór 
„Noc w  Wetiecy;“ , operetka w  3 akt. J. Straussa 
z pp. Mifu-w&ką, Bogd-Pinowczówną, Biełńską, Mie- 
rowska, Kuligowsk -m- Folańskm i Justianem.

W>e czwartek, 8 kwietma o godz. 7-mej w ecz. 
po raz piąty „Saul Scról“ , diramat w  5 aktach Edw> 
na Jędinkieoylcza z p. Rydzewskim w  roli tytułów.

——O —
Repertuar Teatru wodew łlowo**.

(gmach ul. Osso ;ńsk ch 10.).
(Biiaty wcześniej w  biurze dztoamLów SL So 

kołowskiego. ul. Jag'ellońśką 5—7).
Od soiboty 27 marca do środy 31 marca o godz. 

7.30 wieczór: Tańce mało rosyjskie Wittichcwa f 
NowscJd, telopata Rolf Ne-lsór. Z.trig, rozwiązuje 
morderstwo; operetka „Małżeństwo z reklamy"* 
Dracowa wykonuje czairdasza i sztajepka.

M in ister kc-tei Dr. B r !o l p zybędzie dt 
Lwowa i udzielać będzie posłuchań w gmachu 
dyr#kcyi kolejowej we wtorek, dn a ó kw etria 
b. r. o godz. 11 przed poł. Na te posłuchania za
pisywać się należy od 3l marca do 3 kwiemia 
wł cznie i dnia 5 kwietnia, w biurze nr. 117 
tutejszej dyrekcyi kolei (I. piętro), w godzinach 

J 11— 12 w p ł dnie.
Natan Zuntz, jeden z największych fizyologów 

niemieckich, zmarł w Berlinie w  73 r. ż. Zuntz ba
dania swe poświęcił głównie -nauce o przemianie 
materyi i odżywianiu człowieka, jako też zwierząt 
domowych. Naukę o oddychaniu, krążeniu krwi I 
pracy serca wzbogacił wielu cennymi przyczyn
kami.

Urzędnicy dla pieMsoytu. W  Chrzanowie od
było się dnia 27. bm. z inicjatywy naczelnika u- 
izędu pocztowego p. Gansa zebranie pracowni
ków pocztowych, na którem jednogłośnie uohwa- 
lono skłaaac miesięczny .podatek na rzecz plebi- 
scyta

Zarząd „Koja Studentek4* prosi nas o umiesz
czeniu następującego komunikatu: W tAec cięgle 
wzrastającej drożyzny i wyzysku ze strony pra
codawców, Zarząd ,d(oła Studentek" ustanawia 
uchwałą z dnia 7. marca 1920 następujące obo
wiązujące ceny za lek cyc dla słuchaczek w yż
szych uczelni we Lw ow ie 10 mk. za godrnę kore- 
pttjrcyi, 15 mik. za godzinę przedmiotów specyat- 
nych i przygotowania do egzaminów. Ceny te o- 
bowiązują wszystkij słuchaczki od dala L  
kwietnia

Podczas stereotypom anta wy padł we wczo
rajszej „Gazecie W cczornei" w  artykule p. t. 
„C zy  drugi Brześć?" następujący ustęp: „Arbeiter 
ztg." zapomma jednak, że mąka ukraińska stałą 
się przysłowiowo symboliczna...

Z kolei gazeta owa, z^calczająca stale wojnę 
od samego jej ooczątku, staje do ataku i Doczyna 
groźnie brząkać szablą . -osyiską. Ona to ma o- 
brónić Ukrainę przed zab rczością Dolskich Luden- 
dorffów (co za rozbrajaj>c.i niewinność historycz
na!) - -  ona też ma, iak s.c’>ie roi ,.Arbeiter Ztg "  
dokonać nadzwyczajnych nów.

U rek cyn k..lei j -< twcwycb we Lw o
w ie donosi« OJ dnia 1 kw:et*-.ia b. r. aż do 
odwołania kursować będ) młę zv Lwowem i 
Rze zow m pociąg o«obowe nr. 42 odjazd z «  
Lwowa 2'35> i nr. 41 (przyjaad do Lwowa
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16-551, ?oci *g nr. 42 wjflfcdzie no raz pierwszy 
ze Lwinwi juz dn i. 31 marca. 2 yrata mę uwagę 
p□acjfciycn, że pociągi te me m ą w Rzeszowie 
iad \ych p*>łąęzeń w kierunku Kr.ko wa i prze
moczone są tyiko dla DorFóiy *o Ir.ych.

Hniwyika oea bhetov tramwajowych w  
Krakowie. Rada m. Krakowa uchwaliła na w czo  
rajszem posiedzeniu podwyżkę cen biletów tram* 
wałowych na 2 marki. Podwyższenie cen Wcho
dzi w  ży c e  z dniem i. kwietnia % .

W yrok ćntlarcŁ Sąói wojskowy skazał na 
W tĄ  śmierci przez rozstrzelanie podpor. Stanisła
wa Żebrówskieco za roztrwonieni) tunuuszów 
skaębo.wycto. Wyrok śmierci wykonano na stokach 
cytadeli w  Warsza wie. Żebrowski w yjechai z W il
ii' na zakupy i więcej nie wrócił, prze-rwonlwsziy 
zabrane ze sobą na zakupy fundusze państwowe.

’ <kl Nłeznaaiy z ir>zrr bka włtńdec. Onegdaj 
około godz. ó wieczorem kobiety, zbierające drze
w o w  iesie w  Hołosku Wiejkitm, znalazły zwłoki 
mężczyzny, liczącego około 50 lat. wiszącego na 
drzewie. Robotnicy, zajęci przy wyrębie drzewa 
w les-e, oocięli denata, przy którym nie znalezio- 
no żadnych dokumentów, tak, że nie zdołano utta- 
Fć j egu nazwiska. Jest on blondynem,: włosy ni ecu 
siwe,'-wzrostu niz,kiego, ubrany w czapkę baYanko* 
wą: Na szyi m i sznureczek ud uwfkiera. Kto
miąłby wiadomość' o nazwisku denata, Zechce za
wiadomić dyrekcyę p^lijcyj!

(x) Do szptato św Zofii przyw ezbreo ■wozoirad 
«e  Sygmówkii 2ie;;*n'ą Filomenę Andrusj^szyn z po- 
PariZóirtą głową ■ lewą ręką. Dziecię uszkodizepiia 
d ẑinjaiłó. w  tęn sipoeób, i i  podczas zabawy w  domu 
t-PO-la: yć, po ifir  ło stojący jfa 'kwcha? garnek z 
v. rżącą wodą, ^ q *a  \v yiąia s'ę ja  nie

(x) Dwa wypadki potracona prze?: autora9* 
bfę. Węzoraj pr.ze«d. potadruam na p!. B&rnardyń- 
sfi. tn uwechia# nirimmobil pa  Maryę Harczuk, F- 
uz»cą ®  lai i pcibrącśł ją tak s inic, że ta upadła &a 
Iruic i <fę-ż!'T) s'ę zrań la w  głowę. IVęr^.ow.e ra- 
tiTOk-ow* po prowiTorycr e:n opatrzeru rani od- 
Agricjzło Jlcrczako wą ćo stąpi tai a powszechnego. —
Larftgi _ wjtpaidelk potrąceń a przez ant *:c»b J zda- 
rw.l s e wczoraj .popołudb,^ w  ul. Kopenmka. Rę- 
tjaąoe tą ukcą auto pctrąeiło 14 letniego Edwarda 
Bońj-ara!dak:'etg<). Foorącony Ucwiatadakl upadł na 
■bOjk i.ęfięż'w s'ę w m ii w głowę i nogi. I jego ta- 
kt&e ptępoiow e •rażuiilkowe odwiozło do szpitala.

Zn<*wii wypadek z# Zhateł 0Hvm nabo
jom Wćzorafi haw>3 sńę 13-lstn.f Zygmunt Koza"*;

y  przy ul. FUjarów i. .ftb , rnatesonym 
•Podetrą* tegio nabój .wybucht i chłop ec

został zraticmy w twarz, pierś .ręj.c- Po '••patrzeniu
ram Protowie ratirinkowe odwiozło go do szpitala 
w sirąjńe bardzo groźnym.

(— ) Kradzież 230 prze.ic*,eraJef. W  „Brygid- 
kadi“i'rfcradzi'C.no *ird; d‘n ami 2.50 prześcieradeł. 
Pcwejrizanych o tę kradzież jfewria dziewczynę 
i- tej brata aresztowała wczoraj poFcya.

■ lirr) podczas dalszego ciągu śledztwa w  spra
wie Iktaidlzicży dokonanej w  kr-nouni e profesorsk in 
‘..Boetatak1' poliCĄ-a stw erdziwszy, że Kajetan 
Chs'lń\k?; fest fn-ewinn^-m, wypuść Pa go 15 w;»r 
ncśy, ©J-Jakc mu również zakwestyjnawaną go- 
■tówiłcę.. UnergH-dznc śledi^two w sprawie właman a 
i fcraklZęiy uo konui^itu ..Dostatek*4 prowadzi. si| 
d^l^j | j&st ftaid^eją, że niebawem tjrawca dosta
ne sr.ę W; ręce swawiedJ-.wościi.

(— ) Kradzeźe skopowe. Z zamkniętego 
cfleru  Filipa Kocha przy ,pi. Krasowskim skradz o 
tso wczoraj wieczórem tfw ie pary trzewików,' war- 
trść 900 kurcif], — ’ V/ sklepi; Marena Mullera 
KTży pi. łłąl jkim k 14. dwóch mężczyzn podczas’ 
kuuDwa-iisa kobiierzyków skradło szbu^zlkę m-ate- 
.ryi.; wartęści 9.000 koroet- Kradzież zauważono w ” 
s.vlein*i .dopiero w pól godz ny po wyjściu spraw
ców.

i ^ Ą  Kradateż piwniczna. Emanuelowi G lzow l, 
z im  uj, 29 Listopada 1. 20, skra-
dteonó m utonęj “°c y  'ki Kta sztuk, dpobiu ; nieco 

Szkotfai wynządzona tą kradzieżą, 
Ptzcm yższa S00 marek poJskśch-

i P  5 DRODiZE! Dla miejscowej ł przyjezdnej 
W®J'C’ ,no(ścl po codziennych trudami miły spo- 
c* yl1el< Jest konieczny. Znaleźć go można w restau

racji położonej w  centrum naszego miasta w bu
dynku dawnego Hotelu Francuski ego ,przi pi Ma- 
ryackir.i 1. 5. W  restauracyi tej poaają zdrowo i 
Smacznie przyrządzone d-ugie śniadania i obiady, 
a po teatrze i innych spektaklach doskonałą ko>s- 
ęyę wedle wyboru, w czasie której przygrywa 
koncert *mycakow«e& kwartetu^ O normalnej tern- 
peratui ze *>iwo i inne napoje zawsze *  pogotowiu?. 
Gospodarz i służba prześcigają się w mprzennoś'i 
wooec klienteli.

Z Khw , ie w “. Wyświetlany od poniodzialkt 
{Sto -A-iiiej się ,paiaou'“, wpjowad^a nas w w y 
tworną aWosferę arystokratycznych salonów, n<t 
której tle rozgrywa się misterny Jramat, oplecio
ny dokoJa taipmnicą pamiątkuwcgo iffedationu 
Tagedyę przybranego syna m&żnel rodzhiy, wpa
dającego wsku*^ odkrycia1 swego pochodzenia v 
kot.flykt sumienia z sercem, rozwiązuje ręka kovha- 
jąctj kobrety. Morłfcnty psychicznego wahan a 
■walki wewnętrznej, uzmyślawna symboliczny ba
let fantastycznych po siad. Pełne przepychu i ar
tystycznego smaku alkcesorya dodają uiofcu po
szczególnym oobruzom filmu. Uzupełnia program 
wesoła komedyą.

Tow.. «Uc. U^r- kiurt 290—6 
r,w. a«c. Grf ta 200—O
Tow. akc. Górka 200—14
PL ska nafta 709 
.J jNkie Tow. iiandlowa zOtr— 
t ow, ąkc. . ’rzęw r»s iouO—8}
Tow, akc. katesrawa 200—l i  
Zakłady elsktr-...-Siersza.*.. 200— 5 
iow. ak& We* y 0 i—0 
fow. akc. Zieloni*wstci 200— 10
I Aowski akc. Ża iai raataw 1Óó—It  
Gal. Zatł. górn. -Siersz .̂ 400—00.

Li Ety ihist'.wn“ 2.a sfb or. (b «  kap.onn iisłta.)
-mk polski dta handlu i prietn. 4i pól pr—

-ank hif gal 4 i prót prs.
.-.uli i.ip . gal. 4 Dr*

4 0 0 - 
400- -  — 

18)0-— — 
l iw - l lS O -  
54f -  —

340j- _
i 00 — - • -  
330— i.rt.-r

,850-— - • -
■ 460 _  —
2150-- -r.--

>an’: i i->. zemel 4 i pół arc. 
atak kraj. gal. 4 i pól pre.
ank kraj. gal. 4 pro.
■?w. t.rtd. gal. zie.n. 4t n5l ->ra.
w kreft gal zien. 4 nfo.'

iank łcied. ziem. 4 pół PTO*

lOo*— 101-— 
1U3-— 1U4-- 
1P1>— ló2 -  
lu3 — 1044 
104v- 104-50 
lOr— 102 — 
100—  107 -  
1*1 -  103 - 
101102- -

Oszustwa przy uwa!n*anm od 
robót przymusowych.
(Z  Sądu wojskowego Ó. (3 ).

Lwów, 30. m w a .
(  e ) Dris:6j oJByła się w sądrr wojsko 

wym O. G. rozprawa przedw szeregowi osób, 
oskarżonych o osrus‘wa przy uwal laniu oJ ro
bót (•' vmusowych. Prokurator wojsKowv osko 
r o i łiuj esra Bucha, Pin asa Wintera, Stefanię 
B ajst: in, Samuela Brattła, Zygmunta S'herra, 
Nat na W inb?r era i Saula Genaua, a 't o : 
p ew =!tych sześć u o to, że w kwietniu utwo
rzyli s tf .kę, rna ą ą na celu fałszowanie i P ’ - 
rat lanie dukumentów zwolnień od przymu o- 
wycb r^bót przy konaniu szańców i okopów, na- 
* azan' ch d zez władz v>a skowe ludnorc; .cy

kl In j f podrabianych dójtumafcwiw nadużywali 
sami lub d s łrczal, o ob m cywiln /m, z zamia- 
icm wyrządzę a szk dy pasfstwu Polskiemu 
wz.gi sile zbrojnej Państwa; usta nic o o ic, 15 
nabył i pus ug:wcił się fał żywą i podr biuną 
-gitymacyą, zwalniającą go od rc lót. przymuso- 
Aićch, przez co okazał zamiar, wyczą izenia sile 
r.brojnaj Państwa izkody (§ 327 w. u, k.). Roz 
prawe prowadził kapita.i K. 5. Dr. Sowilski, 
oskarż ł rok. kpt. Dr. Stank ewi z, brordli: Bu
cha Dr. Kiebi z, Blaustelnównę ")r. G<eruszyóaki, 
Brattła Dr. G^łogór3ki, Scherta Dr. Klein, We n- 
bergera Dr. Bromberg, Wintera i Genaua Dr. 
L nk.

Po przeprowadzonej rozprawie wydał sąd 
wyrok następujący t Mojżesz Buch, winien zbro
dni z § 327 w. u. k. i zasądzony na karę cięż
kiego i obostrzonego więzienia przez trzy lata. 
Ret zła oskarżony ch została ód oskarżenia u 
wo! tloną.

Ofolig? Z% ltW kor. łbaz ..ufłfłna Wsi.)

P* nl u krat. 4 I pół pro. Iu3's0 IOi‘30
j-r un. Banku kraj. 4 nrc. 97*o0 9S 50
oteje lokal. Banka kraj. 4 -nr®. 97'50 98 j0 -
ivczka kraj. jralic. z r. 18 W, 1 ora. 99'— 10'■- -

oty zka Kraj. galij. t  r. 19)1, 4 pro. 99'50 iflWSÓ
' orynzka kraj, gaiic. z h 19)>, 1 ^rc. 9^50 100 50

-.i. kraj. j[al i z r. -1908 4 pro- (ia.colnir 9r — 100"— 
\t£  kraj. z r; 1°11 4"i pói afl. 99*- 1GP"—
'---i. kraj. z r. 1914 t i'po  pre. 9 )'— 100’—
*o4. ił  l rowa *r. ld ) i  i90o 1911 4 pro, 93 —• 94'—

Wałjty.
"'ubla. carskie (po 1)01 27'1’—■ 290-—

ipo >09) 97j . _  2°9* —
,  . drobne 240’— 260 —

TttUe Dumikio (po 100Ó) 70"-“  80‘—
. dunakia— jon 250J - 55‘—.. 65.—

Ta-bówa ice (po 1000) lO j”  14'—
irzywny (oo 500 i wyższo) 17'-— 22'—

130 franków franc, 15j0'— 1750 —
10) franków szwajb 3j 3 38.11'—
1 funt azterlinęrów *5 .'— 85U'—

colar ameryo. 200'— Z/0 -
l dolar kuitad. l&J'— 18 )"—
I >0 matek iiicui. 31.0*— 330'—
M*«k niemieckie po 1003 290'— $10'—
100 lei rumu .Sóicn 330'— 350*-
Liry v.łc fcae <130‘-n —

-mm

Kursa nieldy IwoTnltlel.
Lwów. 30 marca. 

WaluCat k o r  a ltow a .
-!• Akcye bankowe za sztuką tocznie z kimonem bie -

Żąoy c.
( Hartość aommalm, on i oat-tnia dywdoncła).

pfa< 4 żądef .-i 
Bank polski dla rolnictwa, hsndla przemysłu

4C*0—24 .611'— ——
Bcnk hipoteczny jjalic. 400—28 7^3'— —*—
Bank hipot. r-*-nelny ‘00 —24 485*— —
.Bank powszechny kredytowy 200—10 305'— —'—1
Bank przemysłowy 4u0— 20 6J0'— *»»'—
Bank ziemski Kredytowy jalicyjaki 400— 30 565*— —'—

II. Akcye To  warz. baadlo.rych i przetnysłowycn.

Tow. akc. browarów lwowsitich 50) - 6)  1090’— —*—
Tow akc. Chód rów z* edr’ ->wan<? 2)0—)  600'— *—■*.—

De wizy.
Wypłata dewij Londyn 

, Paryż 
, Zcrycił
> Pm ?- 
,  Wi^deŁ 
. Betlin

750— 850 
160 — 8)0 
3829-402 > 
z9 J - 315 
3 3 - 105 

3 js -  338

1714

305

R?ta bankowa.
Stopa esko.itow ł P. K. P. 6°/«.

) )  OGŁOSZENIA (j(

N E K ^ O I O O I A s

RCiiaf C i z ^ w a  Cyd/dsht
kupiec i w łjic ic ie l realndici

zasnął w Pa u po krótk ch a ciążkieh cierpiemech, dnir 
~9 u, rca 1921) 11, zaupeitrżony iw. Sakramentami w l f  

■o*.u życia.
O^rrąd pogrzebowy, na który irprrszają w jztąbo- 

k aj żałobie pogiąl P' sr na, córka i *iąó odbądde sią 
w piąteu dnia 2 kwietnia i9 i )  r., o godzinie 1 1-pj prart 
oołudt iem z kaplićy Bóimów na cm mierz Łyczakowski, 
do grebow.s ro< zinnego. 31)85'

| KAUkft I WYtHOWANIB 1
t\ O z I '-‘rufesorów we Lwowie, przygotuj* de ma- 

tery gimnazyalnej. Posiaoam maturą seminuyalną - 
Za m  i »ia z  podaułum warunków pod (Nauk*' do
Admiriistracyi. 21636

(Jrzęd iley bankowi o wyi zens wykaztałcanhi lwndlc 
wem, rozp ezynają 8 kwiet. ia nowy kurz buchaiteryi 
koresponoancyi i rschunkcw kupieckich d egcemini 
dla d rortych r w Ak d mi han ll< w*j, Dobry wynił 
zap, wniony Wpisy codziennie miądzy 5—6 wieczor« ui, 
ul F iekars .a 9, u p. 21716

Francuski go udz«la dyplomowany słuchacz Serbonj 
po 5 latach obita w Paryżu. , Adm. ,Gkz. W acz. 
pod »So-bona". 2l69i

2 1 1 I H  P3 ' B’ ony i  fohoiam śniadań I reęłsura^^ą „PLE TRZEJ A KOROKRUir bdeca nazbllłd ące się sw ęfj 
l l f l t l l l l R l l  I I I  I I I  t U m S I  aastryackla, ®0 h^al8, łok l htE I dalmatyńsklc po tgna-h HDTR KOlilflllSHf

W  n p mm* ■  ■ N R li f t f l  a i r A K l U  ismiafkowaiiycll. Kupu ę flaszki i Dłucę najwyższe c«ny. 21539 LWOW. Trybunalska 8—16.



Str. 10 , OAł ETA PORANNA” Nr. 3155

I f>l{£OY fKRAU ]
holowego, umienne g\ „ gt: .maóha, _ Larhiov. ejn, a-ro

dnik., pasieczni ca, poszukuję na wikt. ‘Broter. Lv Ów, 
Na Skałce 1. 21623

Robi ulik żonaty, 43 lat, szuka posady, mia język fran
cuski, niemiecki i po.ski. Zgłoszenia do Adm. pod I F.

21694

I ihESZKAfU I, LJKakU i, J K - i P t ]
Poszukuje się Jo itychmiastowego wynajęcia dwóch 

do ./zech pokoi, najchęt., ej umeblowanych, z kuchnię 
lub bez, w pobliżu śródmieścia. Cena obojętna. Zglo* 
szania dr. Ostermann, .Budulec*. Kopernika 5. 21657

FILAYELISTYKA ]
Zamienię justryackie, gm tow e znaczki 2 i 10 hal. -a 

brakują, emi 4. 6 i 30 h<J. Administracya pod: .F i
latelista*. 21133

Zm ien ię  rozmaita marki, w I m nauzna ilość hul jar
skich, belgijskich, oraz rozmaitych aua t i j - suąZg ł u 
szenia do Admiiiistr. .Gazety Wieczornej* pod .Fi a- 
teliate*. 21135

Zamieni? marki bułgarskie, wydane z okszyi chrztu ka 
. Bory*- , czya e ta!:że w blokach po kilka sztuk, oraz 
kasowane. Administracya .Gazety Wieczornej* pr : 
Bnlgar* 21 lir;

Kupują i zamieniani utarH wszelkiego rodzaju na pod
stawia ostau. ego katuiogu Michla. Adm. .Gaz. Wiecz.*
pod Krakowianin*. 21137

Kto tni oznaczy za wynagrodzeniem, wedle umowy, 
pewne m. ki bośiackio, których, niema w żadnym ka- 
tdogu. Jaku wynagrodzeń e mogę odstąpił' ew. pew..ą 
i ość owych marek bośniackich. Admin. „Gaz. Wie. ł * 
p d  . bośm i i Hercegowina*. 2U38

Kto mi czuaczy m uki tureckie nie rodane w katalogu 
kul la, Mich a ani Senfa, za wynagrodzeniem wedle u- 
merwy. Zgłoszenie pod .Bałkan.. 21.0?

POCZTOWE a
do kolekcyi polskie, zagraniczne, 
zbiory, zapa y ku uje, sprzedaje, 
ranienia pojedyńczu i calem! ko- 
I. keyami. — Za marki pola ie w o- 
bićgu bęcUcu płacę J proc. ich 

H w n w i  m a s a ) notnin Inej wartoś. i II
EUG. A, ikCZILJAN, Lj 6k , Kochanowa':lagt> 
62, I. p ., od 2—7 pp. — (P. „eayłld polecone z żąd

ceni, oa odpow iet i  dołączyć znaczki). 21 ł).

y  KUPNO,MPRZSDAŹ, ZA M lA il ,
SptZ:da>11 karetę na cztery osoby, Pohulanka .4 od 

do 5-ej, brow r Kleina 2166

Pług motorowy ^Pngu*, nowy, sprzed m , browr n - 
strzcibę. Lwów, K&siala, Ne S<a ce 1, 1. zTn ^

Kupujemy pługi motorowe i parowe, lokomobil., m 
tory wszelkiego rodzaju, maszyny do obi ó . ki drzew 
i iuetaii, - blachę z kotłów, stare żelazo lane, i t. 
.Pilot*, Lwów, Batorego 4. 2 11?

Kup f  maszynę d< psnnia, k >i ę rertheimowską róż • 
sprzęty biurowe. Sofer Lwów. Tnrnowskf‘ ga 3?. 2 /

Kto chce korzystnie 1 spieniężyć lub t«uio kupić: me
ble, gardę, fcę, urządzenia domowe i kancelaryjne — 
niech się uda do »<ładu komisowego .L ’Occaaion* — 
Lwów, ra«aż H usmanna 8, 21225

E ftOCMAITa 1
m  »Wu.a Sokołowskiej, Akademicka 1% przyjmuje ku

knie, płaszcze, ko.tyumy i dziecięce przerabia, sprze
da auknie i bluzki jedwabne, płaszczyki dziecięce

21681

Naprawa^ p ńczoch specyalnemi maszynami, podrabiani 
Kopernika 12, ca bramę. 21531

Kapelusze i woale żałobne, modne i tanie poleci ivi. 
Topolnicko, Kopernika 1, nad apteką Mikol&srha. 20716

Dr. A. WIKTOR przy pi. Marypclum 7, s. zbi :gu 
uK Kopernika, or ynuje w chorob cn zębów, jamy 
ustnej, gardła i nosa. Wyjmowanie zębów bez bolu. 
Pace w i s  sztucznych zębów w kauczuku, złocie i pla
tynie.'— Otwarty Od 10—6 bez p zerwy. 21161

Przyjmuje zleceriia ku >na domów, kamienic, dói r ziom- 
a .ich, do spr edania jest hotel, kawiarnie, restaurac/a, 
sklep, urządź n e pierwszorzędne, folwark stumorgov.y 
z budynkami pod miastem, oraz poleca urzędników 
prywatnych, służbę dwors ę i robotników sezo.jowycb 
Biura pośrednictwa i pracy A. Dziuganowi.-.eg
tu sław-wie.

w śta- 
21689

UPRASZA S Ę o odbiór LALEK danych do na
prawy do Nr. 2000. Kraj wa Klinika Lalek 
Lwów —  Halicka 21. 21319

u Lwów,

Ł  2.000
Dr. S Z Y M O N  R A F P A » O R T
rea tywował sw -j Zakład przy ul. Syksm&kiej 17 l ip.

Snrzedai drzewa owtłanEp
2 d o s ta w ą  • A  I  O R " ,  sr>oł a z o g ra n iczo n ą  por. B iu ro  

za m ó w ię ') S Jo w a  k ie g o  4, I  p . 2124 *

Ż u r n a l ©  w i o s e n n e
w  w le l i - ln  w ^ b e rz a .

Biuro dziennikó v i ogłosz ń H. Buchstaba, 
L w ó w .  u l ic a  L t ^ . o n ó w  t. 21. 216̂ -!

SKŁAD FORTEPIANÓW  1 PI Ni i 19095

„ M O N I U S Z K O 5
ul. ZIM OROW ICZA 10. — kopno — sprzedaż — ra
mi i:a listrumentów pod knrzyst .nl arun n m '.

r t i u i i p & Ą
D0 KkYCIA DACHÓW

POLECA

A N T O N ?  H A L S ®
L W i U ,  Sobtes lego 3. 21.90

P U P Ę

m L m o m m ó w
J o  r o z n o s z e n i a  g a z o )  p o s K U j in j o  s t a  

natychmiast.
2josxer.ia do Aiministracyl . Ga ęty Wie- 

.zernej, Sokoła 4

Dosfawa maszyn eeh:ryisnyclr
ora* 20525urządzerua elektryczne

uskutecznia mcteryałem pakojo-rym flrmat
„TECHlika**, ii bw, ni. Lenartowia U 11

/ ■ y  n  D i f  I  
i  JT ifflr n > l w ii i miit -

wykonuje starannie zaszczytni; znane ?0f 8(}

rnntM l JAliA WITTMAHNA
we Lwowie, ul. Trybunalska 1.

ZAKŁAD D E N T Y S T Y C Z N Y
D r a  W ł .  H e l l e r a  1 
U ó z ,  R a p p a p o r i a

u l. H o r e r n iK a  3. 21 '30

S. ÓliHfi MŁAHSKfl 4
u l .  R u s k a  I .  8 .

Tinie! T-wiSel Oustowne ł
Pi-ryjmjjenr.y z mówienia na

S Y P IA L N IE , =
trtyatyczni wykonane, imitacya jaworu, jasionu 
dębiny, pa.isandru i mahoniu M E *  W ZO R Y  

do ogiądiilęcia.
Rutka 8, w uodwóriu. 21358

fWINAi
m  W EC3SPSKEE I A U STR YA C K B H  ES
B I  P O  N A J U P ^ S Z Y C f t  C E N A C H  P b U C A  |

D  H a n d e l  H e r b a t y  i  K a w y  ■

w

u

EDMUNDA R1EDL8
W E  L W O W IE , k U T O W S K iK O OJ

Czas
c a i t o w f l

p r z e d p l a t i l

Do natychm iastow ej dostaw y

A U T a m i l i E  C lĘ Z A F iO U ś E
5 ton do 20 toa TYPU G il lA T  po cenach stałych
AUSTktO-DAIMLER Akę. Tc w  M otorow e
G t-w uc Biuro Sprzedaży: KRAKÓW, Św. GERTRLDY 2

o P O i S K I  G L O S
{f Towarzy wo ■

fri irp -ftia; j - bialiim
Spółka z ogr. por.

Zaloi. w r. 1869. — p n e A le m  OOL9L.ST I S-ka. — Z łoż. w r. 18Ó9-
w Kra^o«rle( ulica PotocMłfego 3.

Filę: Wiedeń, VIII. Schloaailg. 24. — Lwów, pl. Halicki 15. — Braiła, Palais 
Generulj. — Szczakowa-Gr.nica. Undbrzezie.

Specyalna komnnika, ya do i z Pobki, Ukrainy, Hoayi i Rumunii. Zastępcy na 
znaczniejszych pogęąnieznych i portowych staeyach. Wta.ne obszerne magazyny.

Przewóz mebli patent wozami i przechowywanie nebl:.
Telegramy: .O L 1 *A‘ . — Konto czek.. Piczt- Kasy oszcz. nr H 1.394. Rach i-

i b  nek bież. w Ga1, akc. Banku hipotecznym we Lwowie. 709") 5

Iirukiem Spółki dnikarttiO  J P ra u *  A  S ok oa  4
Nakładem .Spółki akcyjnej 5 rvd a w ««k ^ 4‘ . Za^tapca

D o r o  s z e w a
m u ysyłi 

ReprezentacyL ne Polskę] 21353

w y ro b u
Kupcom i Kółkom rolniczym a ysyła Gen.

M  tn ii ) 1 Lłifi iitGiSi
Kraków Ryfta'1 11 Rzeszów Rynek 21.

POWIADOMIENIE.
Spółka materia oaa lastMatsrów

z a ł o i y t aHaiTflSBA SKfiSDDBiaiĘ
uiszBlkhh przybotótf 1 aify nłćw feehnicznyeh irstalaayjnn
WOdilCiąjOUiych, 'dla członków założyć eli tejże spółki, również 
posi da waBCnauy za^as ryr ołowianych różnej dymensyi i ta- 
Isowe odsprzedaje Kupcom po umiarkowanych cenac i przy ul. 
Pinkarfkiej 1. 13. w podwórzu od 8— 10 rano każdego dnia 
oprócz święt i niedzieli. Dla członków także ve wtorki i piętki 
o 5-tei po południu. DVRFKL y.* :
t -m  'L IA S ^ W C Z , BOGDANOWICZ, ŚWIETLIK.

Redaktor niczeło) Dr. R O G U  BATT40LI4  
redaktora naczelocgo I redaktor odpowiedzialny JERZY KONARSKI


